
Ajkai Szó

29. évfolyam, 8. szám A város lapja 2016. március 4., péntek

A HÉT EMBERE RÉDLING NIKOLETTAKONCERT    Örömzenét játszottak a fúvósok

Megvan az arany minősítés!

Ajka példája is segített

Környezetről a természetben

Jó néhányan az előző napi 
főpróbát is megnézték, de 
élesben másfajta élményben 
volt része a nézőnek, ami 
nem csak ünnepélyességében, 
összhatásában mutatkozott 
meg. Az est tétje észrevehető-
en emelte az adrenalinszintet 
a zenészekben és a nézőkben 
egyaránt.

A Magyar Fúvószenei és 
Mazsorett Szövetség öt éven-
te lehetőséget ad, hogy minő-
sítse magát a zenekar. Ez egy 
szakmai szintet, egy magas 
színvonalat jelez, így az Ajka 
Városi Bányász Fúvószenekar 
is minősítteti magát. Az ajka-
iak a „C” kategóriában kérték 
a megmérettetést, amely az 
amatőrök között a legfelső. 
A múlt évben a „Show” kate-
góriában indultak, akkor ki-
emelt aranyat kaptak, az idén 
koncertfúvós kategóriában 
minősülnek – tájékoztatott 
Szücs Krisztián karnagy.

Utassy István önkormány-
zati képviselő köszöntötte a 
megjelenteket a városvezetés 

nevében. Visszatekintett a 
zenekar 92 éves történetének 
néhány momentumára. Meg-
emlékezett Elek Mihályról, 
Bugár Nándorról, Horváth 
Zoltánról és Vörös Jánosról, 
a hosszú ideig tevékenykedő 
egykori karnagyokról. Külön 
kiemelte Vörös Jánost és csa-
ládját, akiknek nagyon sokat 
köszönhet a város, hogy ilyen 
magas szintre emelték a zenei 
kultúrát Ajkán. Háláját fejezte 
ki Szücs Krisztiánnak, a jelen-
legi karnagynak is.

A zsúfolt nézőtéren minden 
ajkaiban mély érzelmeket ki-
váltó Jó szerencsét indulóval 
lopták be magukat a szívekbe 
a zenészek. Majd James Bar-
nes amerikai zenész Alvamar 
Overture műve hatotta meg 
a hallgatóságot. A következő 
versenymű Puccini Turandot 
című operájának a népszerű 
áriája – amelyet Simándy Jó-
zseftől lehetett hallani néhány 
évtizede – Szücs Krisztián 
karnagy hangszerelésében 
volt hallható. Ezt követte Hi-

das Frigyes rendkívül össze-
tett, bonyolult, több tételes 
műve, a Szvit. A minősítés be-
fejező száma Kurt Gable Tuba 
Concerto Espanol című műve 
volt, amelyben Hekele Fanni 
emlékezetes játékát élmény 
volt hallani, amikor megszó-
laltatta a rézfúvós hangszerek 
közül a legmélyebbet.

Az est második, szórakoz-
tató részében a zenekar tag-
jai és a karmester jelmezekbe 
bújtak. Hallható volt Erdélyi 
induló, Abba-összeállítás és a 
Grease című filmből egyveleg, 
valamint a Queen We are the 
Champions című népszerű 
slágere. Két filmzene sem volt 
ismeretlen a hallgatóság kör-
ében, az Indiana Jones Selec-
tion-ja és a Rocky betétdala. 
Ringbe lépett Hekele Dániel, 
mint otthonkás nagyi és Szücs 
Krisztián, mint néger raszta 
frizurás karmester, nagy de-
rültséget kiváltva és tetszést 
aratva.

A szórakoztató program 
idején azért mindenkiben ott 
volt az izgalom. Vajon hogyan 
értékelik a koncertfúvós pro-
dukciót? A zsűrit Szabó Ferenc 
Hidas Frigyes díjas karmester, 
a szövetség elnöke, valamint 

Horváth Adrián és Szélesi Atti-
la, a szövetség elnökségi tagjai 
alkották. Szabó Ferenc bírálta 
el a produkciókat. Az elején 
Jó szerencsét köszönéssel üd-
vözölte a hallgatóságot, emlé-
kezve tatabányai gyermekko-
rára. Majd örömét fejezte ki, 
hogy milyen színes a zenekar 
tagjainak az életkori palettá-
ja. Ezt azért tartja fontosnak, 
mert a fiatal emberek viszik 
tovább a tradíciókat, maguk 
mellé állítják a többi fiatalt is, 
ami csodálatos dolog, ugyan-
akkor ebben nagy szerepe van 
a még aktív idősebb tagoknak. 
Elmondta, hogy a produkció-
ban rendkívül színes műsort 
hallhatott a közönség. Ezeket 
a zsűri különféle kritériumok 
szerint értékelte. Intonáció, 
együttes játék, karmester és 
zenekar kapcsolata, és olyan 
műhelytitkok alapján próbál-
ták összevetni a hallottakat, 
amiből kialakult egy összkép. 
Befejezésül a továbbiakban is 
ilyen lelkes közönséget kívánt 
a zenekarnak és a karnagynak, 
majd tovább nem csigázva a 
kedélyeket, felolvasta a diplo-
ma tartalmát: „A Magyar Fú-
vószenei és Mazsorett Szövet-
ség 13-ik országos minősítése 
2016. február 1-től 2021 janu-
ár 31-ig Ajka Városi Bányász 
Fúvószenekar részére, Szücs 
Krisztián vezetésével a mai 
napon Koncertfúvós „C” felső 
kategóriában 81 pontszámmal 
arany minősítést kapott.”

Az eredmény kihirdetést 
követően hosszú vastapssal 
üdvözölte a közönség a ze-
nekart, majd folytatódott az 
elkezdett show a We are the 
Champions slágerrel. Befeje-
zésül Máté Péter örökzöld da-
lával, a Zene nélkül mit érek 
én című produkcióval emléke-
zetessé tette a zenekar az estet. 
Ismét maradandó élményben 
volt része minden jelenlévő-
nek, a hallgatóságnak és az 
örömzenét játszó fúvósoknak 
egyaránt.

Cs.B.É.

Az est második, szórakoztató részében a zenekar tagjai és a karmester jelmezekbe bújtak
(Fotó: Györkös)

Ismét telt ház előtt zajlott az Ajka Városi Bányász Fú-
vószenekar télbúcsúztató – és ezúttal egyben minősítő 
– koncertje a művelődési központ színháztermében feb-
ruár 27-én.

A Kalevala és a finn kultú-
ra napja alkalmából Rédling 
Nikoletta vehette át a Rácz Ist-
ván-díjat. Az elismerés rend-
kívüli jelentőséggel bír, hi-
szen évente csupán egy olyan 
személynek ítélik oda – 2003 
óta –, aki Finnország és a finn 
kultúra megismertetésében 
játszott szerepével ezt kiér-
demli.

Rédling Nikoletta a Vörös-
martyban végezte el az általá-
nos iskolát, majd Pápán érett-
ségizett az Acsády Ignác Szak-
képző Iskolában. Baján járt az 
Eötvös József Főiskolára, ahol 
rendezvényszervezést tanult. 
Tanulmányai befejeztével új-
ságíróként dolgozott, de a vá-
rosi televíziónál is tapasztala-
tokat szerzett. A Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabadidő 
Központ munkatársa 2003 
óta. Rendezvényszervezőként 
gyermekszínházi előadásokat, 
kiállításokat szervez és a meg-
nyitók állandó mindenese. 
Irodalmi műveket tolmácsol, 
amelyek bensőségessé teszik 
a rendezvények hangulatát. 
Munkája sokoldalúságot igé-
nyel, elkötelezettséget vár el, 
és alapvető jellemvonássá te-
szi a lojalitást, az odaadást, 
mások iránti figyelmességet. 
A kultúrához való viszonya 

rendkívüli. Azt vallja, hogy a 
kultúra az egyik legfontosabb 
„mindennap használatos do-
log”. Ő eszerint végzi a mun-
káját.

A finnországi Rovaniemi-
vel való testvérvárosi kapcso-
lat alapján 2009-ben alakult 
Ajkai Magyar - Finn Baráti 
Egyesületet megalakulása óta 
vezeti. Az egyesület fiatal kora 
ellenére sikeres együttmű-
ködést alakított ki több helyi 
szervezettel, illetve az ország-
ban működő egyéb finn – ma-
gyar érdekeltségű csoporttal, 
partnerszervezettel. Többek 
között szerveztek gyerekek-
nek rajzpályázatot, rendeztek 
kiállításokat. A Rovaniemi-
ben működő kórusokat és az 
ottani testvér egyesület tagjait 
is többször vendégül látták. 
Előadókat hívtak, akik által 
érdekes, értékes ismeretekkel 
lehettek gazdagabbak Ajka 
város polgárai. Rendszeresen 
részt vesznek a budapesti Finn 
Nagykövetség által szerve-
zett központi programokon. 
Mindezek az egyesület által 
szervezett tartalmas prog-
ramok hozzájárultak ahhoz, 
hogy Niki a Kalevala fordító-
járól elnevezett díjban része-
süljön.

(Fotó: Györkös)

Az előzőleg jósolt szoros eredménnyel szemben nagy fölénnyel 
nyerte Salgótarjánban a polgármester-választást a DK, az MSZP 
és egy civil szervezet közös jelöltje. Fekete Zsolt (képünkön balra) 
kampányában aktívan részt vett Schwartz Béla ajkai polgármes-
ter is, aki városunk jó példájával buzdította a helyieket a baloldali 
jelölt támogatására.� (Fotó: 3100.hu)

A gyerekek lelkes kiáltásaitól 
és nevetéstől volt hangos a Kos-
suth park, ahol Újra tervezés 
címmel tartottak zöld progra-
mot a közelmúltban. A jelen-
lévők óriásplakátokkal, kreatív 
játékokkal és az Avar Ajka Kft. 
gépeivel ismerkedhettek a kör-
nyezettudatos délutánon.

Dorner László, az Óvá-
ros képviselője köszöntötte a 
parkba látogatókat, majd Var-
ga Andrea, a Kristály-völgy 
Egyesület elnöke foglalta össze 
a legfontosabbakat a fenntart-
ható fejlődéssel és a környe-
zettudatos szemléletmóddal 
kapcsolatban. Kiemelte, hogy a 
kihelyezett óriás plakátok már 
önmagukban látványosak, ám 
kreatív játékokkal kiegészülve 
még hatásosabban hívják fel a 

figyelmet a téma fontosságára.
– A gyerekek a jövő nemze-

déke, ezáltal fontos, hogy játé-
kos formában, minél korábban 
megismerjék a környezettuda-
tos szemléletmódot és tegyenek 
is érte. Ám ehhez az kell, hogy 
felnőttként mi is tiszteletben 
tartsuk a természet értékeit és 
megtanítsuk a fiatalokat jól 
dönteni. Ezt kívánta bemutat-
ni az Újra tervezés program is, 
amelyen nagy örömünkre nem-
csak a városi óvodák növendé-
kei, hanem családok és nyugdí-
jasok is részt vettek – fogalma-
zott a Kristály-völgy Egyesület 
elnöke, aki azt is megosztotta 
lapunkkal, hogy az óvodás cso-
portokat kreatív, környezetvé-
delemmel kapcsolatos játékok-
kal jutalmazták ügyességükért, 

hogy az óvodában is gyakorol-
hassák a parkban tanultakat.

A hideg ellenére a gyerekek 
nagyon élvezték a gyakorlati 
feladatokat, lelkesedéssel jártak 
helyszínről helyszínre az új ki-
hívásokért, amelyek között ku-
pakkirakó, puzzle, állateledel-
gyűjtés, célba dobás és mocsár-
járás is szerepelt. Természetesen 
szelektív hulladékgyűjtéssel és a 
fenntartható fejlődés elmeivel 
megfűszerezve.

– A délutáni közösségi prog-
ram számunkra is rávilágított, 
hogy a zöld oktatás jól bemu-
tatható életszerű körülmények 
között is. Közelebb vittük az 
óvodásokhoz és a városrész la-
kóihoz a természetet, akik az 
Avar Ajka Kft. munkásságával 
is megismerkedhettek, a cég 

ugyanis kukásautót és kisgépe-
ket hozott a rendezvényre. A 
környék megmozdult, fiatal és 
idős együtt tanult és nézelődött 
– tájékoztatta lapunkat Dorner 

László, amit a megkérdezettek 
is alátámasztottak.

Baranyai Terézia az unokájá-
val látogatott ki a zöld rendez-
vényre, ám túl sok ideje nem 

volt válaszolni kérdéseinkre, 
hiszen a Katica óvodás kisfiú 
már vonszolta is tovább a na-
gyit a feladatokhoz. Az asszony 
annyit tudott csak megoszta-
ni velünk, hogy nagyon jónak 
tartja a programot, mert a gye-
rekeknek tetszik és az ötletes já-
tékokból biztosan megjegyzik a 
legfontosabb környezetvédelmi 
tudnivalókat.

Hasonló véleményen volt a 
Hétszínvirág óvoda pedagó-
gusa, Simon Istvánné is, aki 
szerint fontos, hogy a gyerme-
kek megtanulják, a természetet 
védeni kell. Ám ilyen korban 
csakis játékosan, feladatokba 
ágyazottan érdemes a témával 
foglalkozni, ami így sokkal ter-
mészetesebbé válik számukra.

Sz.R.

A hideg ellenére a gyerekek nagyon élvezték a gyakorlati feladato-
kat� (Fotó: Györkös)
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Pályázatokról
és alapító okiratok
módosításáról
döntöttek

Ténymegállapítás volt,
hogy a leggyengébbek távoztak

Legyenek-e közmunkások a temetőben?

Nosztalgiás klubélet Tavaszi nagytakarítás
és kocsonyafőzés

A város önkormányzata 
rendkívüli képviselő-testüle-
ti ülést tartott hétfőn, ahol a 
napirendi pontok ismertetése 
előtt dr. Jáger László címzetes 
főjegyző tájékoztatta a testü-
let tagjait a bírósági döntésről, 
amely szerint Schwartz Béla 
polgármestert a Kúria a három 
rendbeli becsületsértés vétsége 
miatt emelt vád alól bűncselek-
mény hiányában felmentette. 
(Az ügyről részletesebben Tény-
megállapítás volt, hogy a leg�-
gyengébbek távoztak cím alatt 
olvashatnak – A szerk.)

A testületi ülésen egy kérdés 
kivételével minden napiren-
di pont egyhangú elfogadást 
hozott. A képviselők kollek-
tíven támogatták Ajka Város 
Önkormányzata Szervezeti 
és Működési Szabályzatának, 
valamint az önkormányzat 
által fenntartott intézmények 

alapító okiratának módosítá-
sát. Nem ütközött ellenállásba 
a testvérvárosi csereüdültetési 
program, illetve a jubileumi 
testvérvárosi találkozó szín-
házi együttműködésének elő-
mozdítására irányuló pályá-
zatok benyújtása sem.

A Nagytóberek Kft. mű-
ködésének biztosítására Ajka 
Város Önkormányzata 2018. 
december 31-i visszafizetési 
határidő mellett négymillió-
ötszázezer forint összegű tagi 
hitel nyújt majd. A napirendi 
pontot nyolc igen, négy nem 
és egy tartózkodás mellett fo-
gadta el a képviselő-testület.

Végül zárt ülésen határoz-
tak egy termőföld adásvéte-
li szerződés jóváhagyásával 
kapcsolatos állásfoglalás ellen 
beterjesztett kifogás elbírálá-
sáról.

SzR.

Ügyvédje felülvizsgálati ké-
relmének helyt adva felmen-
tette a Kúria Schwartz Béla 
polgármestert a becsületsértés 
vádja alól, annak a pernek a 
lezárásaként, amit három ajkai 
pedagógus indított ellene.

A vádlók – Egressy-Nagy Pé-
ter, Máté Mirtill és Szaniszló 
Edit – szerint az ajkai polgár-
mester becsületsértést követett 
el, amikor „Létszámcsökken-
téskor a leggyengébbek távoz-
nak” címmel tartott 2011-ben 
sajtótájékoztatót. Szerintük ez a 
kijelentés rájuk is vonatkozott, 
és alkalmas becsületük csorbí-
tására.

A Veszprémi Járásbíróság 
tavaly januárban hozott ítéle-
te szerint Schwartz Béla nagy 
nyilvánosság előtt elkövetett 
becsületsértést követett el, ami-
ért kétszázezer forint pénzbír-
ságra ítélte az ajkai polgármes-
tert. Schwartz Béla fellebbezett 
az ítélet ellen, ám azt a Veszpré-
mi Törvényszék 2015. március 
31-én kelt végzésével helyben-
hagyta.

Az immár jogerős döntés el-
len Schwartz Béla védője, dr. Be-
recz Zsolt, felülvizsgálati indít-
ványt terjesztett elő, amelyben 
egyebek közt utalt arra, hogy a 
sérelmezett kijelentés nem vé-

lemény, hanem tényállítás, ami 
nem becsületsértő és nem is rá-
galmazó.

A felülvizsgálati indítványra 
Egressy-Nagy Péter, Máté Mir-
till és Szaniszló Edit magánvád-
lók közös írásbeli észrevételt ter-
jesztettek elő, amelyben vitatták 
az indítvány megalapozottságát 
és kiemelték, hogy a „leggyen-
gébbek” kifejezés alkalmas volt 
becsületük csorbítására.

A Kúria tanácsülésen bírálta 
el és alaposnak találta a felül-
vizsgálati indítványt. Megál-
lapította, hogy Schwartz Béla 
terheltnek a jogerős bírósági 
ítéletben rögzített magatartása 

sem a becsületsértés, sem a rá-
galmazás vétségének törvényi 
tényállási feltételeit nem meríti 
ki. A „szakmailag leggyengébb” 
kifejezés nem durva, nem ön-
célúan gyalázkodó jellegű, el-
lenkezőleg: „akár az irodalmi 
nyelvezet követelményeinek is 
megfelel” – fogalmazott az in-
doklás. Összességében a Kúria a 
felülvizsgálati kérelemnek helyt 
adva Schwartz Bélát a három 
rendbeli becsületsértés vádja 
alól bűncselekmény hiányában 
felmentette.

A döntés ellen sem fellebbe-
zésnek, sem felülvizsgálati kére-
lemnek nincs helye.

Tavaszi nagytakarítást és lo-
csolóbált szervez a következő 
hetekben a Nosztalgia nyug-
díjas klub tagsága, tudtuk meg 
Szimeiszter Imréné elnöktől. A 
tagok a márciusi első foglalko-
záson a közösségi ház környeze-
tét teszik rendbe. Március nyol-
cadikán az 1848-49-es emlék-
parkot rendezik. Minden évben 
megemlékeznek a forradalom 
és szabadságharc évfordulójá-
ról. Az idén 15 órakor tartják az 
ünnepséget, amelyen beszédet 
mond Gerencsér Hilda önkor-
mányzati képviselő. Ismét meg-
szervezik a kaszinó épületében 
a locsolóbált 29-én 16 órától, 
amelyre több mint 200 résztve-
vőt várnak. Vidékről is érkeznek 
klubok. Áprilisban a pápai ter-
málfürdőbe látogatnak, majd a 
hónap végén májusfát állítanak, 
az udvarba ültetett nyírfát díszí-
tik fel. Az anyák napi ünnepsé-
get a május harmadikai foglal-
kozáson tartják, vendéglátással, 
és akkor adják át egy bódéi 
kisgyermeknek a tollfosztáson 
elkészített paplant. Májusban 
parkrendezés, erdei kirándulás,  

szalonnasütés, majd 31-én ha-
gyományőrző gyermekcsopor-
tok részvételével májusfa-kitán-
colás a program. Június közepén 
környezetvédelmi világnapot 
tartanak, majd megbeszélik a 
nyári kertgondozási és viráglo-
csolási feladatokat. Szeptember-
ben ismét megszervezik a falu-
napot, a közösségi ház búcsúját, 
a szüreti bált. Meghívják a hely-
belieket, a társklubokat, min-
denkit megvendégelnek. Októ-
berben az emlékmű környezetét 
teszik rendbe, orvosi előadást 
hallgatnak meg az idősek helyes 
életmódjáról, majd felkeresik 
az idős és beteg klubtársaikat. 
Novemberben már megkezdik 
a felkészülést a karácsonyi ün-
nepekre. Énekkari próbát tar-
tanak, ludaskását főznek, aján-
dékot készítenek. Az év utolsó 
hónapjában Mikulás ünnep-
séget tartanak a gyerekeknek, 
megemlékeznek a Luca napról, 
majd huszadikán a karácsonyi 
ünnepségre meghívják a Bódén 
élő időseket, akiket megvendé-
gelnek és meg is ajándékoznak.

T.A.

A városi összefogásra
idén is szükség lesz
A múlt hét csütörtökén fontos témában tartottak tanácskozást a 
Városházán a Bakony-Balaton Mechatronikai és Járműipari Klaszter 
ajkai tagvállalatai.
A tanácskozáson az ajkai klasztertagok közül sokan vettek részt, hi-
szen egy olyan új projekt (építmény) indításáról volt szó, amely vé-
lelmezhetően sikeresen fellendítheti a város és a térség fejlesztési, 
képzési helyzetét, valamint ezek együttes városélénkítő hatását.
A tanácskozást Gellén László klaszterelnök nyitotta meg, majd dr. 
Horváth József alpolgármester köszöntötte a megjelent klasztertago-
kat és vendégeket. Üdvözlő szavait követően utalt arra, hogy a város-
ban tevékenykedő járműipari klaszter-tagok a múlt évben is jelentős 
növekedést értek el, ezt az elért eredményt szükséges további közös 
erővel megtartani, és a rendelkezésre álló erőforrásokat még tovább 
hatékonyan felhasználni.
A köszöntő szavak elhangzását követően Tóth Gergely, az önkormány-
zat stratégiai referense adott rövid tájékoztatást arról, hogy 2016. ja-
nuárjában pályázati felhívás jelent meg „Ipari parkok, iparterületek 
fejlesztésére” címmel. Ez a témakör igazodik a Veszprém megye TOP 
tervdokumentumában és Ajka Város integrált Településfejlesztési 
Stratégiájában is rögzített „Ajkai Innovációs és Szolgáltató Központ” 
kulcsprojekt megvalósításához. A stratégiai referens kérte a jelenlé-
vőket, hogy a tervezést indító tanácskozáshoz minél több olyan igényt 
vessenek fel, amely komplex módon elősegítheti a pályázati forrásból 
megépíthető innovációs és továbbképzési központ ajkai megvalósítá-
sát. Az előadó felhívta a figyelmet arra is, hogy közreadtak egy foglal-
koztatási paktum pályázati kiírást a résztvevőknek, amely összhang-
ban van az Ajka térségi foglalkoztatás javításával.
A foglalkoztatási paktum részben a klasztertagoknál, illetve ezen túl-
menően a térség egészében is segíthet a potenciális szabad mun-
kaerő átképzésében, a munkakezdés nehézségeinek leküzdésében.
A tanácskozás további részében Kovács Tamás ügyvezető igazgató 
vetített képes előadásában adott részletes tájékoztatást az Innová-
ciós és Továbbképző pályázati kiírás feltételeihez igazodó új létesít-
mény pénzügyi, műszaki tartalmi és egyéb központi feltételeiről. Az 
előadó felhívta a figyelmet arra, hogy az ipari park területén felépí-
tendő új létesítmény több funkciót is kielégíthet. A megvalósítandó új 
építmény elkészülte után helyet adhat a klaszter tagjainak tudomá-
nyos-kutatási feladataik végzésére, speciális gyakorlati oktatóbázis 
kialakítására, amely egyben a duális képzések városi központja is le-
het. Az előadó jelezte a résztvevőknek, hogy a tanácskozást követően 
írásos kérdőívet is megküldenek a klasztertagoknak igényeik pontos 
megfogalmazása céljából, amely alapját képezheti a kiviteli előtervek 
elkészítésének.
A pályázati kiírás ismertetését követően Kancsalné Pék Gyöngyi, 
a Veszprém Megyei Kereskedelmi és Iparkamara ajkai irodavezetőj 
adott rövid tájékoztatást a középiskolákban megvalósuló, illetve az 
egyetemi szintű duális képzések megyei és országos helyzetéről. 
Kihangsúlyozta, hogy ez a tervezett ajkai új létesítmény – a megva-
lósítást követően – jól szolgálhatja a képzéseken résztvevő diákok 
magasabb színvonalú és gyakorlatiasabb oktatását.
A rendezvény további részében részben beszélgetés formájában min-
den résztvevő kifejthette véleményét arról, hogy milyen gyakorlati lé-
pésekkel lehetne javítani az oktatási intézményeinkben zajló duális 
képzést. Ismételten elhangzott az igény, hogy hasonló ilyen tanácsko-
zásokkal, illetve a különböző pályázati lehetőségekkel, városi szintű 
fórumok szervezésével közelíteni tudjuk a vállalkozások szakmai igé-
nyeit és a szakképző intézmények lehetőségeit, illetve a változtatási 
kényszereket.
Gellén László klaszter elnök hasznosnak ítélte meg a tanácskozást, 
és egyben rámutatott az oktatásban szükséges változtatási kénysze-
rekre is. A megvalósítandó – tervezett – új projekt kialakítási folya-
matában nagy szükség lesz több, a mostanihoz hasonló aktivitású 
és mélységű tanácskozásra. Ebben a Klaszter továbbra is érdemi 
partner marad.

Fábián Zoltán

CIVIL TUDÓSÍTÓNKTÓL

Tanácsülést tartott a Térségi 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Társulás február 15-én a Vá-
rosháza hatodik emeleti kister-
mében.

Az ülésen a Térségi Család-
segítő és Gyermekjóléti Társu-
lás 2016. évi költségvetéséről 
döntöttek, továbbá a Térségi 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálat tavalyi tevékenysé-
géről, valamint az Ajkai Csa-
lád- és Gyermekjóléti Központ 
ez évi feladatairól, különösen 
a házi segítségnyújtásról szóló 
beszámolót fogadták el.

Januártól a települési önkor-
mányzatok számára kötelező a 
gyermekjóléti központok fenn-
tartása a járások székhelyén, a 
gyermekjóléti szolgáltatás és 
családsegítés feladatot pedig 
külön szakmai feladat kereté-

ben kötelező ellátni minden 
települési önkormányzatnak. 
A Társuláshoz 2016. januártól 
Ajka, Halimba, Öcs tartozik, 
valamint a házi segítségnyújtás 
tekintetében fél évig még Úrkút 
is, de júliustól utóbbi telepü-
lés kiválik a társulásból. Még 
tavaly döntött a képviselő-tes-
tület a korábbi Térségi Család-
segítő és Gondozási Központ 
jogutódja, az Ajkai Család- és 
Gyermekjóléti Központ meg-
alakulásáról. A Társulás ezzel 
az intézménnyel biztosítja a 
házi segítségnyújtást feladatel-
látási szerződés útján.

A Társulás költségvetésének 
kiadási és bevételi főösszegét 
20 000 Ft-ban állapították meg.

A Térségi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat ta-
valyi munkájáról  Kupi And-

rea  igazgató elmondta, hogy 
Ajkán, valamint Halimba, 
Öcs, Szőc és Úrkút települése-
ken biztosították a családsegí-
tés alapszolgáltatást, valamint 
a gyermekjóléti alapellátást. 
A házi segítségnyújtás alap-
szolgáltatás Ajka, Halimba és 
Úrkút településeken biztosí-
tott, Szőc és Öcs községekben 
falugondnok segíti az idősek 
ellátását.

Tavaly a házi segítségnyúj-
tást összesen 171 fő vette igény-
be. Kupi Andrea elmondása 
szerint elvégezték a gondo-
zottak ellátási szükségleteinek 
felülvizsgálatát. Az igazgató 
beszélt az aktuális változások-
ról is, kiemelte, hogy a szociális 
segítés és a személyi gondozás 
körébe tartozó tevékenységek 
elválnak egymástól, a gondo-

zottak mentális állapotának 
felméréséhez már a háziorvos 
véleménye is szükséges. A szo-
ciális segítést 39-en, a személyi 
gondozást 71-en veszik igény-
be, 10 gondozónő és egy veze-
tő segítségével. Az igazgatónő 
elmondta, egyre nehezedik 
az adminisztráció, már nem 
csak a tevékenység fajtáját kell 
rögzíteni a tevékenységnapló-
ban, hanem azt is, hogy perc-
re pontosan mennyi időt szán 
rá a gondozó. A tanácsülésen 
részt vevők beszéltek arról is, 
szerencsés-e közmunkásokat 
alkalmazni gondozói mun-
kakörben, figyelemmel arra, 
hogy a gondozás általában 
hosszú távra szól, és bizalmi 
viszony alakul ki a gondozó és 
gondozottja között.� zsge

Rendhagyó összejövetelt 
tartott a Nosztalgia Nyugdíjas 
Klub Bódén, a közösségi ház-
ban, ahol közös kocsonyafő-
zéssel és lakomázással, illetve 
szalagos fánkkal ismerték el a 
tagok 2015-ös munkáját.

Szimeiszter Imréné, a nyug-
díjasklub vezetője lapunk kér-
désére elmondta, hogy a talál-
kozó jó hangulatban telt, ám 
ez nemcsak a rezgő finomság-
nak volt köszönhető, hanem a 
közösségi tevékenységnek is, 
amit a szépkorúak a kocso-
nya elkészültéig folytattak. 
Többek között takarítottak a 
házban és a mellette található 
virágos kiskertet is kigyom-
lálták a tavasz méltó fogadá-
sához.

– Másodjára készítettünk 
ekkora mennyiségben kocso-

nyát a tagoknak, amit sze-
rencsére mindenki örömmel 
fogadott. A finomságból azok 
sem maradtak ki, akik nem 
tudtak eljönni a klubnapra, 
mert mindenkinek küldtünk 
egy tállal. A pozitív visszajel-
zések miatt a későbbiekben is 
szervezünk majd hasonló al-
kalmakat a nyugdíjasaink el-
ismerésére, hiszen az a célunk, 
hogy a kortársak jól érezzék 
magukat és minél gyakrab-
ban találkozzanak egymással 
a társaság vagy egy közösen 
kitűzött cél érdekében – fogal-
mazta meg a nyugdíjas klub 
vezetője, akitől azt is megtud-
tuk, hogy a legutóbbi klubna-
pon Dorner László képviselő 
is tiszteletét tette, a közösség 
nagy örömére. 

SzR.

Mindenkinek jutott a kocsonyából� (Fotó: Györkös)

Adóhivatali ünnepi nyitva tartás
A március 15-ei nemzeti ünnep körüli munkarendváltozásra tekintet-
tel az ügyfélfogadás rendje a Veszprém, Brusznyai Árpád utca 22-26. 
szám alatti központi ügyfélszolgálatunkon, valamint az ajkai ügyfél-
szolgálati kirendeltségen az alábbiak szerint változik:

Veszprém
Március 4. (péntek)	 8.00-18.00
Március 5. (szombat)	 8.00-11.00
Március 14. (hétfő)	 zárva
Március 15. (kedd)	 zárva

Ajka
Március 4. (péntek)	 8.00-12.00 13.00-16.30
Március 5. (szombat)	 8.00-12.00
Március 14. (hétfő)	 zárva
Március 15. (kedd)	 zárva

Megértésüket köszönjük!
Veszprém Megyei Adó- és Vámigazgatóság
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A Magyar Államkincstár 
állampapír-értékesítési pontot 
nyitott Ajkán, a Járási Hiva-
tal épületében, így a lakosság 
a napi ügyintézés mellett a be-
fektetéseit és megtakarításait is 
kényelmesen intézheti innentől 
a városközpontban.

Az ünnepélyes megnyitón dr. 
Dancsó József, a Magyar Állam-
kincstár elnöke kiemelte, hogy 
egyre több településen alakí-
tanak ki értékesítési pontokat 
azért, hogy a pénzügyi szol-
gáltatásokat a lakosság minél 
könnyebben elérhesse. Ez fel-
gyorsítja és egyszerűbbé teszi a 
befektetési ügyeket.

Az elnök azt is kiemelte, hogy 
a Magyar Állampapírok koc-
kázatmentes befektetési lehe-
tőséget jelentenek mind a tőke, 
mind a hozamok vonatkozásá-
ban, sőt a hozamok tekinteté-
ben más betétekkel is verseny-
képesek. A lakosság több betéti 
forma közül választhat az érté-
kesítési pontokon – így Ajkán is 

–, a Kincstár munkatársai pedig 
a változó igényeket figyelembe 
véve ajánlják az ügyfél számára 
legmegfelelőbb lehetőségeket.

Dr. Dancsó József a Babaköt-
vényre is felhívta a megnyitón 
a figyelmet, amely jó lehetőség 
a gyermekek biztos jövőjének 
megteremtéséhez, hiszen a ked-
vezményezett csak a tizennyol-
cadik életévének betöltése után 
használhatja fel a megtakarított 
összeget; többek között lakás-
vásárlásra, vagy a tanulmányai 
folytatására.

Az ajkai értékesítési ponton 
kizárólag bankkártyás fizetés-
re van lehetőség, de a kincstá-
ri szolgáltatásokat interneten 
vagy okostelefonnal is elérhetik 
az ügyfelek egy kiegészítő szer-
ződés megkötése után, így az 
ügyintézés kényelmessé válik 
akár otthonról is.

Takács Szabolcs, a Veszprém 
Megyei Kormányhivatal kor-
mánymegbízottja szerint az aj-
kai ügyfélszolgálat kialakítása 

nemcsak a helyieknek, hanem 
a Devecseri és Sümegi Járás la-
kóinak is kedvez majd, akiknek 
kevesebbet kell utazniuk, így 
időhatékonyabban intézhetik 
pénzügyeiket.

A kormánymegbízott szavait 
az első ügyfél is megerősítette, 
aki a Járási Hivatalból érkezett 
a Magyar Államkincstár kihe-
lyezett irodájába. Kovács Erika 

szerint adott volt a lehetőség, 
hogy értékszámlát nyisson, 
hiszen még az épületből sem 
kellett kilépnie a szolgáltatás 
gyors eléréséhez. A hölgy meg-
jegyezte, hogy a kincstári pont 
hangulatos lett, az ügyintézők 
kedvesek. Az iroda ügyfél- és 
gyermekbarát, amit a kicsiknek 
kialakított játszósarok is igazol.

SzR.

Ajka egykor és most, könyvben

Helybe jön a megtakarítási lehetőség

Megtartották a Széki-tavat

Az Ajkai Fotóklub 2009-ben 
adta ki az Ajka város történe-
te képekben című könyvet a 
várossá nyilvánítás ötvene-
dik évfordulójára. Az akkori 
könyvben több hiányosságot, 
kiegészítésre szoruló infor-
mációt is felfedeztek a helyiek, 

ám a nyolcszáz példány így is 
rövid idő alatt elfogyott.

Az azóta eltelt hét eszten-
dőben további érdekes régi 
fényképek kerültek elő ma-
gánszemélyektől, ezért a klub 
úgy döntött, ismét elkészít egy 
fotókönyvet, ami a korábbi 

kötetből is építkezik, de telje-
sen új kivitelben és formában 
mutatja be a város egykori és 
mostani arcát, a lehetőségek-
hez mérten egymással párhu-
zamosan. 

Tihanyi György, az Ajkai 
Fotóklub elnöke megosztotta 
lapunkkal, hogy ez nem min-
den esetben valósítható meg, 
hiszen számos olyan épület 
van a régi képeken, amelyet 
az évek során már lebontottak 
és a környezete is átalakult, de 
ha egy híd vagy villanyoszlop 
megmaradt, akkor az már jó 
támpont az egykori helyek be-
azonosítására. 

– Az „akkor és most” képek 
közkedveltek a lakosság kör-
ében, hiszen így a fiatalabbak 
is el tudják képzelni az egyko-
ri utcákat vagy helyeket, ame-
lyekről a család idősebb tagjai 
mesélnek. A szépkorúaknak 
pedig az emlékeket idézik fel 
a régi fotók. A fotókönyv pro-
jektjéhez többek között ezért 
kérjük az idősek segítségét. 
Koruknál fogva ők még be 
tudnak azonosítani épülete-
ket, sőt történeteik is vannak 
róluk. Jelenleg közel három-

ezer kép van a birtokunkban, 
ám megfelelő ismertek nélkül 
nem tudnánk hiteles, csak 
sablonos képaláírásokat írni 
hozzájuk – fogalmazott a Fo-
tóklub elnöke, aki szerint az 
apró kiegészítések és emlékek 
teszik majd igazán hangula-
tossá és egyedivé a könyvet, 
amelyet a tervek szerint ka-
rácsony környékén szeretné-
nek megjelentetni a leginkább 
közérdeklődésre számot tartó 
háromszáz-ötszáz fotóval.

– Hatalmas feladat a kötet 
elkészítése, hiszen rengeteg 
régi fénykép közül kell kivá-
lasztanunk a legizgalmasab-
bakat, de ennek ellenére to-
vábbra is várjuk a magánsze-
mélyektől az egykori várossal 
kapcsolatos személyekről, 
épületekről, eseményekről ké-
szült, közérdeklődésre számot 
tartó fotóit is, amelyek között 
még mindig rábukkanhatunk 
értékes darabokra. A képekért 
személyesen elmegyünk, de 
e-mailben is elküldhetik ne-
künk – mondta el lapunknak 
Tihanyi György a találkozót 
követően.

SzR.

Köztiszteletben álló idős embereket hívott az Ajkai Fotó-
klub a Városi Múzeumba, ahol régi ajkai képeket vetítet-
tek a megjelenteknek. Az időutazással egybekötött talál-
kozónak konkrét célja volt, hiszen ami a fiatalabb gene-
rációknak már történelem, az a szépkorúaknak még élő 
emlékezet. Fotókönyv készül, amiben egyesül régi és új.

Tihanyi György ismertette a fotókönyv terveit� (Fotó: Györkös)

Regionális nyelvi versenyen 
a Vörösmarty iskolások

A Grimm szótárhasználati verseny regionális döntőjére 
jutott be a Fekete-Vörösmarty iskola három csapata, tudtuk 
meg dr. Gerencsér Krisztina tanártól. A versenyt, amelyen a 
zsűri által meghatározott szempontok alapján kellett a szó-
tárban szavakat, kifejezéseket keresni, február közepén tar-
tották Székesfehérvárott. A verseny korábbi fordulói az inter-
neten, levelezős formában zajlottak, a legjobb eredményt elért 
diákokat hívták meg a regionális fordulóra. A résztvevőket 
angol nyelvből dr. Gerencsér Krisztina, francia nyelvből Pa-
dosné Kiss Eszter, német nyelvből Kovács Ágnes készítette fel. 
A negyedik osztályból  Baracska Alexa, Lajtos Evelin, Mátyás 
Eszter vett részt, az ötödikesek közül Holczer Jázmin, Keller 
Dávid, Szabó-Németh Bence, Takács Manuel, a 12. osztályo-
sok közül Bakos Titanilla, Horváth Eliza, Keresztes Elizabet, 
Nemes Anett kapott meghívást a fordulóra.

Az országos versenyt Szegeden rendezik, arról, hogy ki ju-
tott tovább, a későbbiekben értesítik az iskolákat.

(ta)

Aranyérmes lett a mesetorta
A farsang a Szent-Györgyi szakközépiskolában hagyomá-

nyosan a versenyek időszaka. A 14. alkalommal megrende-
zett tatai Farsang Kupára Zsíros Ferenc tanuló gyakorolta a 
szakma fortélyait Szíj Enikő vezetésével. Sok új ismeretet kell 
ilyenkor elsajátítani, hiszen a feladat minden évben új, addig 
még nem készített termékek sütése. Ebben az évben az ötle-
tekből a következő termékek születtek: bazsalikomos burgo-
nyás kenyér, mézes-diós kenyér, tönkölyös szotyis-szezámos 
kenyér, csípőspaprikás ovál, spenótos csónak és mogyorók-
rémes csíkoska.

Díszmunka is készült, ennek témájául a retro meséket vá-
lasztották: így került az asztalra a kisvakond, Pom-Pom, a 
kockásfülű nyúl, és még egy diavetítő is.

A lelkes felkészülés meghozta eredményét: Feri munkáját a 
zsűri aranyéremmel jutalmazta. 

A Magyar Vöröskereszt aj-
kai szervezete minden hasz-
nálható, jó állapotú ruhát 
szeretettel fogad, hiszen ami 
valakinek már felesleges, az 
a másiknak még lehet kincs. 
Szerintük a segítségnyújtás 
ezért nem is pénzen, hanem 
inkább odafigyelésen alapul. 
Valaki azért ad, hogy más 
kaphasson. A héten ruhaosz-
tást tartottak, amire lapunk is 
ellátogatott.

– Havonta egy, esetleg két 
alkalommal van lehetőségünk 
ruhaosztást hirdetni. Pedig 
kereslet folyamatosan lenne 
az adományokra. Tapasztala-
tunk szerint sokan örülnek, 
hogy legalább itt találnak né-
hány darabot saját maguknak 
vagy a gyermekeiknek, amit 
nem kell megvásárolniuk. A 
szűkös anyagi helyzetben lé-
vőknek és a nagycsaládosok-
nak ez hatalmas segítség, de 
mi is csak akkor tudunk adni, 
ha kapunk. Karácsony előtt az 
emberek adakozóbbak, más-
kor kevesebb idejük marad az 
ilyen jellegű tevékenységre – 
fogalmazta meg észrevételeit 
Pósa Boglárka, a Magyar Vö-
röskereszt ajkai szervezetének 
munkatársa.

A fiatal segítő szerint nem 
csak a városból érkeznek hoz-
zájuk rászorulók, hanem a 
kistérség egészéből érdeklőd-
nek az adományokról. Az osz-
tásokon a gyermekruhák és a 
játékok fogynak el általában a 
leghamarabb, de a szezonális 
darabokat is keresik az irodá-
ba érkezők.

– Mindent szívesen foga-
dunk. Lehet ruha, cipő, játék, 
vagy akár tartós élelmiszer, 
garantáltan gazdára találnak 
a hozzánk behozott adomá-
nyok. Egyedül az a kérésünk, 
hogy használható és ép dara-
bokat adjon az adományozó, 
hiszen a penészes vagy szakadt 
ruháknak, plüssöknek senki 
nem veszi hasznát. Lehet túl-
zó ezt külön kiemelni, hiszen 
a többségnek ez evidens, de 
sajnos néhányszor belefutot-
tunk már ilyesmibe – fejtette 
ki Pósa Boglárka, akit kollé-
gáival együtt hétfőtől csütör-
tökig reggel nyolc és délután 
négy között, péntekenként pe-
dig reggel nyolctól délig érhet-
nek el mind az adományozók, 
mind a rászorultak a Tűzoltó 
utcai intézményben.

SzR.

Szükség van
az adományokra

Szortírozzák az adományokat a vöröskeresztes irodában
(Fotó: Györkös)

A meghívott vendégek ismerkednek az iroda munkájával
(Fotó: Györkös)

A Széki-tavi Horgász Egye-
sület február 7-én megtartott 
éves közgyűlésén új elnököt 
választottak Dolfinger Má-
tyás személyében. Az elnök 
korábban elmondta, legfon-
tosabb feladatának a Széki-tó 
alhaszonbérleti szerződésé-
nek megkötését tekinti, hogy 
továbbra is az egyesület ke-
zében maradhasson a tó hal-
gazdálkodási joga, valamint 
továbbra is tudják biztosítani 
az egyesület tagjai és a vendég 

horgászok számára a pecázás 
lehetőségét.

Dolfinger Mátyás a korábbi 
tárgyalásokat lezárva a Széki-
tavi Horgász Egyesület nevé-
ben február 26-án Budapes-
ten, a MOHOSZ székházában, 
dr. Szücs Lajossal, a MOHOSZ 
elnökével aláírt egy alhaszon-
bérleti szerződést. Ennek ér-
telmében a Széki-tavi Horgász 
Egyesület kezelésében marad 
a Széki-tó 2030. december 31-
ig.

Dolfinger Mátyás és Szücs Lajos írta alá a megállapodást

Lovas polgárőrök
a külterület biztonságáért
Lovas polgárőrség vigyázza a külterületeken élők nyugalmát, biztonsá-
gát és vagyonát. Veszprém megye tíz településén alakult meg eddig a 
polgárőrségen belül a lovas tagozat. Molnár Zoltán megyei koordinátor, 
a sümegi polgárőr egyesület elnöke elmondta, tervezi, hogy többek kö-
zött az ajkai egyesülettel is felveszi a kapcsolatot és tájékoztatja őket 
a lehetőségekről. 
- A lovas szolgálatot ellátók gépkocsival nem, vagy nehezen megköze-
líthető helyekre is el tudnak jutni – szólt az előnyökről a megyei koor-
dinátor. – Hangtalanul közlekednek, így az esetleges tettenérés esélye 
is nagyobb. A sümegi lovasok már alakulás után két évvel komoly ered-
ményt értek el. Három fiatal hölgy lovagolt ki a várostól hat kilométerre 
fekvő Hajnal-hegyre egy októberi péntek délután még 2014-ben. Meg-
pillantottak az egyik pince közelében három férfit. Egyikük kezében 
feszítővas volt. A férfiak, miután meglátták a polgárőrség feliratos mel-
lényt, futásnak eredtek. Bemenekültek az erdőbe, ahova lóháton nem 
tudták követni őket. Rendőrkézre ugyan nem kerültek, de az eredmény 
így is magáért beszél. A korábbi években mindig érkezett bejelentés 
néhány pincefeltörésről. Az eset óta egy sem történt. 
Molnár Zoltán elmondta, a legváratlanabb időpontban és helyeken buk-
kannak fel a lovasok. Karácsony délután is többen kilovagoltak. Ma 
már tizenöt fővel működik a lovas tagozat. Több fiatal a lovas szolgálat 
miatt csatlakozott. A jelentkező jó, ha rendelkezik lovas tudással, de 
nem feltétel, a képzést az egyesület díjmentesen biztosítja. Aki már 
tud lovagolni, esetleg versenyző is, annak is kell képzésre járnia, ugyan-
is szolgálat közben extrém helyzetek is adódhatnak, például meg kell 
közelíteni az éppen motoros fűrészt használó fatolvajokat, vagy tetten-
érés esetén követni a menekülő elkövetőket úgy, hogy egyik kézzel te-
lefonon hívja a rendőrséget vagy fotókat készít. 
Aki kedvet kapott a csatlakozáshoz, keresse fel a lakhelyén vagy ahhoz 
legközelebb működő egyesület vezetőjét, aki tájékoztatja arról, ki lehet 
polgárőr, és hol van a legközelebbi lovas tagozat.� T.A.
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Adatbázisba gyűjtik az 56-os emlékeketHúsvéti adománygyűjtés

A képek célja érzelmek keltése

Helyettesítés a fogorvosnál

Vízilabda Tagtoborzó
Március 14-től újra indul

a Magyar sikersportág Ajkán!

- �Ha 8-16 év közötti lány, vagy fiú vagy,
- �Ha már tudsz úszni (két úszásnemben),
- �Ha tagja akarsz lenni egy frissen alakuló 

jó hangulatú csapatnak, egy gyönyörű 
új környezetben.

ÚSZÁSOKTATÁS
Március 14-től indul
a kis cápák képzése!

- �Ha 7-16 év közötti lány, vagy fiú vagy,
- ��Ha még nem tudsz úszni,
- �Ha tagja akarsz lenni egy frissen alakuló 

jó hangulatú csapatnak, egy gyönyörű 
új környezetben.

Akkor köztünk a helyed!!!
Bővebb információkért érdeklődj: 

Pfaff Péternél: 06/30-527-6204
Bujtás Balázsnál: 06/30-847-9947

FIGYELEM, VÁLTOZÁS!
TISZTELT VENDÉGEINK!

EZÚTON ÉRTESÍTJÜK ÖNÖKET, HOGY AZ AJKAI FEDETT 
JÉGPÁLYA NYITVATARTÁSA – RENDEZVÉNYEK MIATT –

AZ ALÁBBI NAPOKON VÁLTOZIK:
2016. március 05-én, szombaton:
13.30 – 16.00, 19.00-21.30

2016. március 06-án, vasárnap:
12.00-14.30, 15.00-17.30, 18.00-20.30

2016. március 14-én és 15-én, hétfôn és kedden:
12.00-14.30, 15.00-17.30, 18.00-20.30

2016. március 19-én és 20-án, szombaton és vasárnap:
15.00-17.30, 18.00-20.30

A többi napokon a már megszokott nyitva tartással várjuk Önöket!
Ajkait Kft.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:
www.ajkaijegpalya.hu

Adófizetési
határidő
Felhívjuk a magánszemé-
lyek, egyéni vállalkozók, 
gazdasági társaságok fi-
gyelmét, hogy a helyi adók: 
magánszemélyek kommu-
nális adója, építményadó, 
iparűzési adó, telekadó, 
gépjárműadó 2016. I. félévi 
pótlékmentes befizetési ha-
tárideje: 2016. március 16. 
A névre szóló csekkek pos-
tázása megtörtént. 
Kérjük a Tisztelt Adófizető-
ket a határidő betartására!
Ajkai Közös Önkormányzati

Hivatal Pénzügyi Iroda

A VI. számú fogorvosi kör-
zet (dr. Sayour Rim korábbi 
körzete: Babits Mihály u., 
Bakony u., Bem József u., 
Bródy Imre u., Búzavirág u., 
Csalogány u., Dankó Pista 
u., Eötvös u., Fecske u., For-
rás u., Fő út, Fűzfa u., Gyár 
u., Gyepesi út, Gyepü u., 
Halom u., Harmat u., Hét 
vezér u., Juhász Gyula u., 

Kertalja u., Kisbadacsony u., 
Korányi Frigyes u., Korong 
u., Kökény u., Május 1 tér, 
Móra Ferenc u., Napraforgó 
u., Nyárfa u., Nyíres u., Pa-
noráma u, Pálmajor, Pipacs 
u., Rendeki u., Rigó u., Som-
ló u., Széna u., Tóbereki u., 
Vadvirág utca, Zrínyi u. to-
vábbá Magyarpolány község 
lakossága) fogászati alapellá-

tását 2016. március 1. naptól 
az önkormányzat helyettesí-
tő orvossal biztosítja. 
A helyettesítés a Bercsényi u. 
1413/7. szám alatti rendelőben 
(„MedDent” Kft.) történik, 
rendel dr. Markó István.
Rendelési idő: 
hétfő: 07.00-12.00 óráig
kedd: 14.00-20.00 óráig 
csütörtök: 16.00-20.00 óráig.

Idén van az 1956-os ma-
gyar forradalom és szabad-
ságharc hatvanadik évfor-
dulója. Ebből az alkalomból 
az 1956-os Magyar Szabad-
ságharcosok Világszövetsége 
több társ szervezettel karölt-
ve felhívást tett közzé, amely-
ben kéri az önkormányzato-
kat, hogy egy országos adat-
bázis létrehozásához mérjék 
fel a területükön található 
emlékműveket, ha van, vagy 
ezek hiányát, továbbá, hogy 
élnek-e még a mártírok öz-
vegyei, árvái, vagy a forra-
dalmi események résztvevői, 
és kik azok.

A Magyar Vidék Országos 
56-os Szervezet ezen kívül 
helyi és megyei adatbázist is 
létre kíván hozni, azért kér-
jük azoknak, illetve leszár-
mazottaiknak, családtagja-
iknak a jelentkezését, akik 
a forradalmi tanácsokban, 

nemzetőrségekben, munkás-
tanácsokban tagok, vezetők 
voltak, a forradalmi Buda-
pest számára élelmiszert 
gyűjtöttek, adományokat ad-
tak vagy vittek, sebesülteket 
ápoltak, vagy más módon 
segítették a forradalom és 
szabadságharc ügyét.

Ajkai vonatkozásban ér-
dekes lenne azoknak a név-
sorát összeállítani, akiket a 
halálra vert Varga Gusztáv 
bányamérnökkel együtt De-
vecserbe vittek, vagy Ajkán 
bántalmaztak a megtorlások 
idején. Jó lenne azon kar-
hatalmisták és munkásőrök 
névsorát is összeállítani, 
akik részt vettek a megtorlá-
sokban és megbánták tettei-
ket!

Az adatbázis ismeretében 
tudnánk előadókat ajánlani 
az iskoláknak az évfordulós 
megemlékezésekre. 

Nagy Alajos könyve az aj-
kai eseményekről részben 
hiányos, éppen ezért fontos 
lenne mindenki személyes 
emlékét összegyűjteni, még 
azokét is, akik gyermekek 
voltak a forradalom idején. 
Ajkarendeken érdekes len-
ne a Rozmán Alajos akkori 
plébánosra vonatkozó vis�-
szaemlékezés, az üzemek 
vonatkozásában a mun-
kástanácsokra, tagjaikra, a 
sztrájkokban való részvé-
telre, munkásgyűlésekre, 
valamint a későbbi megtor-
lásokra vonatkozó visszaem-
lékezések. Ezeket az írásokat 
könyv formájában kívánjuk 
megjelentetni.

Jelentkezés: Mayer Ferenc, 
Ajka, Martinovics u.7. T: 
70/5449031 és mayfersan@
freemail.hu címeken.

A Magyar Katolikus Püs-
pöki Konferencia a közelgő 
húsvét alkalmából a rászoruló 
szegények megsegítésére ado-
mánygyűjtést kezdeményez. 

Kérik az adakozókat, hogy 
tartós élelmiszer-adománya-
ikat március 6-án vasárnap a 
templomokban kijelölt helyre 
tegyék le, vagy a következő hé-

ten vigyék be a plébániákra. Az 
adományokat a Karitász fogja 
eljuttatni a rászorulóknak. Aj-
kán a Jézus Szíve plébánia várja 
a segíteni akarók támogatását.

A vásárló érdekes jelenség: 
verejtékkel vagy könnyebben 
megkeresett pénzéért vásá-
rolni szeretne, lehetőleg nem 
gagyit, nem romlottat, érték-
ében megfelelőt. Nem kevés 
pénzt hagyunk ott az üzletek-
ben. Ám sajnos a mai marke-
ting trendek nem a vásárlók 
kegyeit keresik, hanem új-
fajta, rejtett, vagy igenis nyílt 
hadjáratot folytatnak értünk. 
S ez nem pozitív jelenség.
Mára elveszett a vásárlás örö-
me, a bizalom csendes zugok-
ba tért megbújni. Gyanakvóak 
lettünk, hosszasan vizsgáló-
dunk hol az a kis rés, és az 
átverések újabb és újabb for-
mációit véljük felfedezni már 
ott is, ahol talán nincs is. Napi 
szinten bosszankodunk, ve-
szekszünk, visszatérünk szá-
mon kérni, s ez mind felőrli 
idegeinket és pénztárcánkat.
Az évek óta a megszokottat 
keresve, amit a listából szin-
te egy helyen beszerezhet, 
a vevő gyors bevásárlásokra 
térne be egy-egy üzletbe, ha 
nem ott kezdődne a kálvária, 
hogy megint átrendezték a 
gondolákat, és teljesen más-
hol van az, amit csak hipp-
hopp be szeretnék tenni a ko-
sárba. Egyszer egy teli kosarat 
hagytam az üzletben, mert 
teljesen reménytelennek tűnt 
a keresgélés, az eladók azt 
mondták, most lett átrendez-
ve a bolt, még ők sem tud-
ják, mi hol van. Lehet benne 
furmány, mert ha megnézek 
mást is, ami a megszokott 
útvonalba eddig nem esett 
bele minden nap, akkor talán 
egy-két plusz dolog is bekerül 
a kosárba. Én nem ebből a vá-
sárlói körből való vagyok, és 
még sokan mások sem. Nem 
fogok kódorogni kérem, a 
boltban, hogy megkeressem a 

sót, inkább nem veszek mást 
sem.
Másik történet: egy szokásos, 
újabb tízezres bevásárlás, 
persze megnézem, hogy mit 
teszek a kosárba, próbálok 
akciós termékeket felkutatni, 
miközben a sajtpulthoz érek. 
Egy hölgy válogatott a gusz-
tusos csomagolásban felénk 
kacsintgató sajtok között. 
Egyszer csak kivette az egyi-
ket, szinte szégyenlősen rám 
mosolygott, talán zavarban 
is lehetett volna, de inkább a 
határozottsága tűnt fel: - Ezt 
veszem meg, ez tíz forinttal ol-
csóbb! – és elviharzott a pult 
másik vége felé.
Igen! Sok kis tíz forintból 
lesz több száz, hó végére 
ezer forint megtakarítás. Ám 
az akciók miniatűr betűkkel 
rótt megkötéseket terhel-
nek ránk. Pedig ha jó az ár, 
és tudom, hogy hármat kell 
vegyek belőle, ezért kerül 
annyiba, akkor megveszem 
a három darabot, és nem őr-
jöngök, hogy „megint átver-
tek, mert szemüveg nélkül 
nem látom a mikroszkópikus 
betűket” és nem dühöngök, 
hogy negyven forinttal több, 
ami márpedig nem. Amikor 
pedig reklamálok, az eladó 
vállat von, és azt mondja: ja, 
ez kérem marketing. És itt 
döbbentem meg. Ez? Mar-
keting? Én tíz évig voltam 
marketinges, szerettem és 
tiszteltem a vevőinket, és 
eszembe se jutott soha meg-
károsítani őket.
A nagyobbik baj, hogy az eladó 
el is hiszi, amit mond, és ilyen 
gondolkodással kereskedő-
nek vagy marketing szakértő-
nek tartja magát...
Pénteken a húspultban szép 
áru kínálta magát, mindegyik 
elé akkurátusan kitéve dél-

után 4 órakor az akciós tábla. 
Megvettem öt-hat fajtát, örül-
tem, hogy sikerült legalább 
1500 Ft-ot spórolnom. Otthon 
rögtön hűtőbe tettem, csak 
szombaton értem rá foglal-
kozni velük. És megint jött a 
döbbenet: mindegyiket teljes 
áron számlázták.
Persze hétfő este reklamálás, 
értetlenkedés, miértek, a re-
cepciós kéri a húsos papírt, 
ami addigra már büdös is lett 
volna. És miért nem mentem 
vissza? Mert elegem van, és 
mert belefáradtam! Igen, mert 
kiadás a benzin és a plusz idő 
is. 
Azt már nem is említem, hogy 
a nagykörmű kisasszony a 
pénztárban a 400 Ft-os vala-
mit kétszer húzta le, és nem 
először.
Ugye ismerősek a szituációk? 
Mégis, engem von felelősség-
re mindenki(?), miért nem 
nézem meg a blokkot a vé-
gén. Alapból azért, mert nem 
kellene ezzel foglalkoznom, 
és akkor öröm lenne a vásár-
lás, de tényleg. Most pedig 
úgy döntöttem, én, a Vásárló, 
hogy sok évi hűség után elha-
gyom ezt az üzletet, átmegyek 
egy kisebbe, az út túloldalára, 
ahová eddig ritkán jártam, de 
még sosem vertek át.
Még gondolkozom, indítsak e 
kampányt az interneten. Az 
lenne címe: holvertekát.hu. 
És írja meg mindenki üzlet-
névvel, adatokkal mi történt 
vele. Lehet, hogy pár év múlva 
ráébredne a „marketinges”, 
mennyit ér az elvesztett tíz 
forint...
S még mielőtt megkövezne 
bárki, vagy pert akasztana a 
nyakamba, tisztelet a kivétel-
nek, mert azért akadnak be-
csületes kereskedők.

B.B.Á

Ismét teltház mellett tartott 
előadást Tihanyi György, az 
Ajkai Fotóklub elnöke. A fotó-
tanfolyam második összejöve-
telén többek között az expozí-
ció és a zársebesség szerepéről, 
helyes beállításairól, valamint 
az egyes színek hangulatáról 
beszélgettek a jelenlévők.

Az előadás gyors visszate-
kintéssel indult, majd a har-
mónia fogalmát ismertette Ti-
hanyi György. Kiemelte, hogy 
a jó fényképen összhangban 
vannak egymással a tárgyak 
és a jelenségek, képesek ezál-
tal visszaadni azt a pillanatot 
másnak is, amit a készítőnek.

– A képek célja, hogy érzel-
meket keltsen a befogadóban, 
vagyis szinte érezze a virágok 
illatát, vagy hallja a metró 

zaját a néző. Azonban az al-
kotás más és más hangulatot 
sugároz, annak függvényében, 
hogy milyen színben látjuk. 
Például tompítja a kegyetlen-
séget, vagy éppen hangsúlyoz 
valamit. Azaz hatást gyakorol 
– fejtette ki a Fotóklub elnöke. 
Képekkel alátámasztott elő-
adásából nyilvánvalóvá vált, 
hogy a gumicukor fekete-fe-
hérben nem ingerel evésre, 
viszont egy baleset színesben 
túl sokat is mutathat, ami már 
sokkol.

Manapság divatos, hogy 
egy-egy tárgyat vagy részt szí-
nesben ábrázolnak, a többit 
pedig fekete-fehéren hagyják 
a képen. Ezt utólagos korrek-
cióval lehet megoldani, célja a 
hangsúlyozás. A kompozíciós 

elemek túlzásba vitelével a ké-
pek alulexponáltak, azaz söté-
tek, vagy túlexponáltak, azaz 
világosak is lehetnek, ezekre is 
érdemes figyelni a kép készíté-
sénél.

–  A mélységélesség helyes 
megválasztásával bárkire vagy 
bármire felhívhatjuk a figyel-
met, ez is jó eszköz a számunk-
ra fontos elemek kiemelésére. 
Természetesen a kép milyen-
sége sok egyébtől is függ, de 
az alapok elsajátítása után már 
lehet próbálkozni, kísérletez-
ni, hiszen úgyis gyakorlatban 
látszik igazán, mit tud a fotós 
kihozni magából és a gépéből 
– fogalmazott Tihanyi György, 
aki szerint az egyéni ízlés min-
dig visszatükröződik a képe-
ken.� SzR.

CIVIL TUDÓSÍTÓNKTÓL

A tíz forintok becsülete

A Forma Fitt SE nyolc ver-
senyzője jutott be az országos 
fordulóra a február 27-én Bu-
daörsön rendezett Aerobik 
Diákolimpia nyugati forduló-
járól.

Az egyesület versenyzői a 
Fekete-Vörösmarty, a Borsos 
Miklós, a Szent István Király 
általános iskolát valamint a 

Bródy gimnáziumot képvi-
selték. Az országos döntőt 
Ajkán rendezik április 23-
án. A döntőbe jutott a CHUP 
III-as csapat, amelynek tagja   
Horváth Hanna, Husticker 
Boglárka, Reiner Eszter, Sza-
lai Adrienn, a Szent István 
Király iskola   tanulói, vala-
mint ugyanabból az iskolából 

a   BAUP II-es páros,   Két-
hely Loretta és Kocsor Bori. 
A BAUP II női egyéni kate-
góriában Kéthely Loretta, a 
BAUP I-es párosban, Jánosi 
Lili és Serfőző Liza, a Bródy 
gimnázium tanulója, vala-
mint a BAUP I női egyéni ka-
tegóriában Jánosi Lili. 

(ta)

Országos döntőbe jutottak
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Tíz éve segítenek
az otthonokban

A Facebookon 33 ezren je-
lölték résztvevőnek, 17 ezren 
érdeklődőnek magukat a Nem 
leszek suliban címmel meghir-
detett eseményre. Városunk-
ból is több iskola, illetve szülői 
munkaközösség, diák önkor-
mányzat is csatlakozott ehhez 
a megmozduláshoz. Előzetesen 
azonban több szülő is arról szá-
molt be nekünk, hogy bár szim-
patizál a megmozdulással, de 
nem tudja megoldani a gyermek 
elhelyezését, így elviszi a suliba. 
A középiskolások azonban már 
gyakran maguk döntöttek. 
Egyiküket megkérdeztük: 

- Miért gondolod, hogy otthon 
kell maradnod?

- Ha csak erre az egy napra is, 

de talán kicsit sikerül a magam 
és a tanárok terheit csökkente-
nem – jött a válasz. – Mert ugye 
a tanároknak be kell menniük, 
de megkönnyítjük a dolgukat 
azzal, ha nincs kinek tanítani. 
És persze jó lenne, ha hosszú tá-
von is csökkennének a terheink, 
hiszen a heti öt testnevelésórá-
val együtt heti 35 órát vagyunk 
az iskolában.

- Szerinted nem jó a minden-
napos testnevelésóra?

- Van olyan osztálytársam, 
aki versenyszerűen sportol, én 
is rendszeresen eljárok kerék-
pározni. Jó lenne, ha azoknak 
nem kellene bejárniuk minden 
testnevelésórára, akik igazoltan 
sportolnak!

Sokakkal ellentétben mi hét-
főn reggel iskolába mentünk, 
hogy kiderítsük, mennyire volt 
sikeres a kezdeményezés. Ódor 
Erzsébet, a Borsos Miklós isko-
la igazgatónője elmondta, hogy 
intézményükben összesen 473 
diák végzi tanulmányai a mai 
napon a hiányzók száma ös�-
szesítve 55% ami 258 hiányzót 
jelent. A Móra Ferenc utcai épü-
letben, ahova 301 felső osztályos 
jár, aznap 153 tanuló nem jelent 
meg. Az Eötvös utcai tagintéz-
ményben 172 tanulóból 105 ta-
nuló nem ment be a suliba. 

Az ajkarendeki iskolában volt 
a legmagasabb a hiányzók szá-
ma, a 135 tanulóból mindös�-
sze tizenhárman jelentek meg. 
A Szent István Király Római 
Katolikus Általános Iskolában 
Rieder András intézményvezető 
arról tájékoztatott minket, hogy 
náluk előzetesen mindössze egy 
tanuló jelezte, hogy a kezdemé-
nyezés miatt marad távol. Volt 
ugyan több hiányzó is, de róluk 
úgy tudják, hogy betegség miatt 
nem jöttek suliba...

A Fekete-Vörösmarty iskolá-
tól pontos számot csak a padra-
gi tagintézményben, Török Vio-
la igazgatóhelyettestől kaptunk, 
ő arról tájékoztatott bennünket, 
hogy a 160-as összlétszámból 
tíz gyermek hiányzik. A Vö-
rösmarty tagintézményben 
Riederné Fenyvesi Bernadett 
azt mondta, hogy jellemzően 
a gimnáziumi osztályban volt 
számottevő a hiányzás, de pon-
tos adatot „nem tudott” monda-
ni. Segítünk a matematika terén 
kihívásokkal küzdő pedagó-
gusnak: internetre feltett infor-

máció szerint a 11. G osztály 24 
tanulójából 14-en jelentek meg. 
A József Attila utcai épületből 
Simonné Kósa Zsuzsa igazgató-
helyettes elmondta, hogy isko-
lájukban alsó tagozatos, 20-26 
fős osztályok vannak, ezen osz-
tályokból jellemzően 3-6 gyerek 
hiányzott, de volt egy osztály, 
ahol a tanulók fele vett csak 
részt a tanórákon. 

Az Ajkai Szakképző Iskola és 
Kollégium igazgatója, Nagy Zol-
tán, a Bánki tagintézményben 
300-350 főre becsülte a hiányzók 
számát a 460 fős összlétszámból. 
A Bercsényi Miklós intézmény-
egység vezetője, Tölgyesi Attila 
igazgatóhelyettes úgy nyilatko-
zott, hogy nem számottevő a 
távolmaradók száma, betegség 
miatt ennél többen is hiányoz-
tak a napokban. Mihályfi László, 
a Bródy Imre Gimnázium igaz-
gatója kérdésünkre csak annyit 
mondott, hogy álláspontja sze-
rint ez az intézményük belügye, 
ezért erről ő most nem szeretne 
nyilatkozni. Hallgatni – sőt, 
hülyeségeket beszélni is – ter-
mészetesen egy gimnázium-
igazgatónak is szíve joga. Meg-
próbáltunk ezért más forrásból 
információkat szerezni. A gim-
názium egyik tanulójától meg-
tudtuk, hogy 31 fős osztályukból 
húszan nem mentek iskolába. 
Egy interneten fellelhető infor-
máció szerint a 10. G osztályban 
29 főből tíz volt jelen. Ugyan-
csak az interneten értesültünk 
arról, hogy a Szent-Györgyi Al-
bert Szakközépiskola 11. D osz-
tályában teljes volt a bojkott, 29 
tanulóból egy sem ment be az 
iskolába.� F.P.T. – L.Gy.G.

Mi voltunk iskolában február 29-én

Bormustra volt a Csékúti Hegyért Egyesületnél

Tavaszi 5letelők

Sokakkal ellentétben lapunk tudósítói hétfőn iskolába 
mentek – mégpedig azért, hogy megtudják, Ajkán mi-
lyen visszhangja volt a felhívásnak, amelyben azt kérték, 
hogy a diákok és a szülők február 29-én az iskolától való 
távolmaradással nyilvánítsák ki szolidaritásukat a tilta-
kozó tanárokkal.

(képünk illusztráció)

Az Otthon Segítünk Alapít-
vány tagjainak szívügye az ön-
zetlen segítségnyújtás. Önkén-
tesként számos család életében 
vannak jelen, ám tevékenysé-
gük még sincs a köztudatban. 
A szervezet idén ünnepli a ti-
zedik születésnapját, ennek ap-
ropóján kerestük fel Györgyné 
Kollár Gabriellát, az alapítvány 
ajkai szervezőjét. 

– Ma a házaspárok sokszor 
a vérszerinti rokonoktól távol, 
elszigetelve, vagy idegen kör-
nyezetben kénytelenek élni. 
Esetenként még a város is új, 
ahol nincsenek barátaik, vagy 
közelebbi ismerőseik sem, így 
ha gyermekük születik, gyak-
ran nehéz helyzetbe kerülnek. 
Néhány generációval ezelőtt az 
ifjú párokat körbevette a támo-
gató család, a nagyszülők és a 
rokonok, akik megosztották a 
terheket illetve a tapasztalato-
kat, tehát a gyermekgondozás, 
háztartásvezetés nem jelentett 
különösebb kihívást. Napja-
inkban viszont az újdonsült 
édesanyák egyre kevesebb 
helyről kérhetnek segítséget, a 
védőnőknek nincs idejük vagy 
energiájuk a kötelező tanács-
adáson túl is beszélgetni. Egye-
dül maradnak a gondokkal és 
az esetleges kételyekkel. Az 
Otthon Segítünk Alapítvány 
ebben az időszakban kívánja 
támogatni őket és családjai-
kat, hogy megelőzzünk egy 
krízist, ami a családi kötelékek 
felbomlásához is vezethet – fo-
galmazta meg Györgyné Kol-
lár Gabriella.

A szervező kiemelte, hogy a 
csoport tagjai gyakorlott édes-
anyák és nagymamák, akik 
az évek során szerzett tapasz-
talatot szívesen továbbadják, 
anélkül, hogy ráerőltetnék azt 
bárkire. 

– Nem akarjuk megmon-
dani, hogy mit csináljon az 
édesanya, csupán megosztjuk 
vele a tudásunkat, két kezün-
ket, próbálunk abban segíteni, 
amire szüksége van. Tisztában 
vagyunk azzal, hogy az inter-
net tele van tanácsokkal és a 
boltok polcai is roskadoznak a 
„hogyan legyek jó anya” témá-
jú könyvektől, ám a bőség za-
vara inkább frusztrációt okoz 
az amúgy is új élethelyzetbe 
kerülő nőknek, ahelyett hogy 
segítene. Az alapítvány mun-
katársai saját szülői tapaszta-
latukkal viszont gyakorlatias 
módon tudják ezt a nehézséget 
áthidalni. Az a célunk, hogy 
megerősítsük az édesanyá-
kat abban, hogy elég jó szülők 
ahhoz, hogy felneveljék gyer-
meküket – fejtette ki a szerve-
zet helyi segítője, akitől azt is 
megtudtuk, hogy az önkénte-
sek általában szabadidejük egy 
részét, nagyjából hetente kettő-
négy órát ajánlanak fel a csalá-
dok támogatására. 

– Alapelvünk, hogy csak 

akkor megyünk bárhova, ha 
hívnak. Nagyon intim dolog 
ugyanis, ha valaki beenged 
minket az otthona ajtaján, ezt 
tiszteletben kell tartanunk. 
Minden esetben nyitottan és 
elfogadóan fordulunk az édes-
anyákhoz. Titoktartással ke-
zeljük a családi helyzetüket, 
kilétüket. Igyekszünk a legne-
hezebb időszakban fizikailag 
és lelkileg is segíteni, támogat-
ni őket. Ez megnyilvánulhat 
beszélgetésekben, a háztartási 
feladatok részleges átvállalásá-
ban, de akár az ügyintézés kö-
zös lebonyolításában is. Ahhoz 
alkalmazkodunk, amit a fiatal 
szülő igényel – fogalmazta meg 
a szolgálat szervezője. 

Az angol eredetű alapítvány 
Magyarországon már több 
mint tizenöt éve működik, 
Ajkán pedig tíz éve vannak je-
len a fiatal családok életében. 
Fontos tisztázni, hogy az Ott-
hon Segítünk önkéntesei nem 
babysitterkedést vállalnak, 
hanem egy rugalmas, baráti 
kapcsolatot ingyen, amelyben 
az anya is aktívan részt vesz. 
Általában három hónap támo-
gatást ajánlanak fel a családok-
nak a segítők, de ez rugalma-
san változhat az igényeknek 
megfelelően.

– Mindenki azt kérdezi tő-
lünk, hogy miért vállalunk in-
gyen ilyen feladatokat. A mai 
világban furcsának tűnhet, 
hogy valaki önzetlenül segít, 
de nekünk ez valójában meg-
éri, mert azáltal, hogy adunk, a 
saját önbizalmunk is erősödik. 
Értékesnek érezzük magunkat, 
csak mert tudjuk, hogy valaki-
nek a hasznára voltunk – fog-
lalta össze a segítségnyújtás 
legfontosabb értékét Gabriella, 
majd kiemelte, hogy az anyák 
pénz és ajándékok helyett a sa-
ját szabadidejüket jól felhasz-
nálva, esetleg a későbbiekben 
maguk is önkéntessé válva 
tudják leginkább viszonozni a 
törődést.

A következő önkénteskép-
zést március végén hirdeti meg 
az alapítvány, ahova nemcsak 
azokat az édesanyákat várják, 
akiknek korábban segítettek, 
hanem minden jó lelkű anyát, 
akinek van erre a célra egy 
kevés szabadideje. Az oktatás 
természetesen ingyenes lesz, 
tudtuk meg a szervezőtől, ahol 
a saját kompetenciák erősítése 
mellett – mint amilyen az ön-
bizalom-növelés, vagy a csa-
ládi értékek erősítése – időt 
fordítanak a kommunikációs 
készségek, az empátia és a tole-
rancia fejlesztésére is.

Ha Önt is érdekli a tan-
folyam, a www.otthonse-
gitunk.hu weblapon vagy a 
+36/70/611-5280-as telefonszá-
mon érdeklődhet a részletek-
ről.

SzR.

A városban egyre több 
közösség, intézmény szer-
vez kézműves foglalkozást. 
Számtalan lehetőség közül 
választhatnak a társaságban 
alkotni vágyók. Készíthet-
nek papírból, bőrből, tex-
tilből, vesszőből különféle 
használati tárgyakat és aján-
dékokat, de még csigatésztát 
is sodorhatnak az ünnepek 
közeledtével. 

A Városi Múzeumban 
Angermayer Judit vezeté-
sével húsvét előtt öt héten 
keresztül nyílik lehetőség 
ötletelgetésre és alkotásra 
csütörtökönként délután. 
Első alkalommal február 

25-én gyűltek össze, amikor 
kaspót készítettek dekupázs 
technikával és tavaszi han-
gulatot, vidámságot tükrö-
ző hűtőmágnest alkottak. 
A múzeumvezető közben 
többféle tárgyat mutatott 
be, elkészítésének a miként-
jét ismertette, amit otthon 
mindenki kipróbálhat. A 
jelenlévők láthattak színes 
ajtódíszeket kötőszalagból, 
maradék anyagból, vessző-
ből. Virágcserép-burkolási 
módokkal ismerkedhettek 
meg a virágkötésnél hasz-
nált színes papírok felhasz-
nálásával. A PET-palackok 
újrahasznosítására is szám-

talan lehetőséget mutatott a 
foglalkozásvezető.

Angermayer Judit elmond-
ta, hogy tervei között szere-
pel a különböző korosztá-
lyok bevonása a munkába, 
hogy egymástól is tanulja-
nak. A beszélgetések alkal-
mával kis visszatekintéseket 
tehetnek a régmúlt idők tár-
sas munkáira, hangulatára.

Legközelebbi foglalkozá-
son húsvéti tojást fognak 
díszíteni, amikor a modern 
technikákkal Sipos Ottóné 
ismerteti meg az érdeklődő-
ket.

Cs.B.É.

Az egyesület tizenkettedik 
alkalommal szervezte meg 
a borbírálatát február 27-én, 
amikor a zömében a Csékúti-
hegyen termett fehér borokat 
szakértő zsűri értékelte. 

Zabó Péternek, a zsűri elnö-
kének segítségére volt Sasvári 
Gábor, akivel együtt tanulták 
ki a borászmesterséget. Mind-
ketten helyi kötődésűek, és 
neves borászatok szakembe-
rei. Szigeti József társadalmi 
zsűritagként vett részt a bírá-
laton, Nagy László pedig mo-
derátorként segítette a zsűri 
munkáját.

A padragi kultúrház szín-
háztermében nagy érdeklő-
dés közepette zajlott a bírálat. 
Harminchét féle bort kel-
lett értékelniük húsz pontos 
rendszerben. 16,51-17,50 pont 
bronz minősítést ért, 17,51-
18,50 pont ezüst minősítést 
érdemelt, 18,51 pont felett 
pedig aranyérmesek lettek a 
borok. Kilenc gazda érdemelte 
ki a legszebb elismerést. Kápli 

Attila, Kápli László, Bíró Zsolt, 
Tóth József, Kocsis Imre, Ko-
vács János, Pátrovics András, 
Takács József és Nemes Zsu-
zsanna. Ezüst fokozatot ka-
pott 11 gazda, bronz fokozatot 
érdemelt 17 gazda.

Az értékelésnek nem tit-
kolt célja az, hogy a hegynek 
és a bornak minél nagyobb 
legyen a híre, amit szakszerű 
gazdálkodással és borkezelés-
sel érhetnek el. A két elismert 
borász sok tanácsot adott a jö-

vőre való tekintettel. Elmond-
ták, hogy mire kell figyelni, ha 
szárazság van, ha harminc fok 
felett van a hőmérséklet huza-
mosan. Több bornál észlelték, 
hogy túlterhelt volt a szőlő, 
amitől a bor üressé válik, ja-
vasolták a ritkítást. Erjedés-
kor figyelemmel kell kísérni 
a pince hőmérsékletét. Java-
solták a kotyogók használatát, 
amivel megtapasztalhatják a 
bor mozgását, hogy dolgozik-
e, vagy már leállt az erjedés. 

Kihangsúlyozták, hogy men�-
nyire fontosak a higiéniás kö-
rülmények. Tanácsolták, hogy 
a borospincében ne tároljanak 
gyümölcsöket, zöldségféléket, 
mert az a bor illatát elviszi. 

Zabó Péter értékelőjében 
elmondta, hogy kellemeset 
csalódott a 2015-ös csékúti 
borokban, hiszen a magas 
hőmérséklet és a szárazság 
jellegtelenné teszi a borokat. 
Itt, a Csékúti-hegyen, ez a 
szakszerű borászkodásnak 
köszönhetően kevésbé volt 
érezhető.

Mészáros László, az egye-
sület elnöke elégedettségét fe-
jezte ki az évről évre növekvő 
érdeklődés miatt. Az idei „Egy 
nap, hegy nap” hegybejáráson 
bizonyára módja lesz többek-
nek is megkóstolni az elbírált 
borok némelyikét és már ta-
pasztalni lehet a korábbi taná-
csok hatására történt változá-
sokat is a bor minőségében.

Cs. Bosits Évi

Munkában a zsűri� (Fotó: Györkös)

Angermayer Judit segítette tanácsaival az 5letelőket
(Fotó: Györkös)

Ajkán
szomszédolnak
A Vakok és Gyengénlátók 
Veszprém Megyei Egyesülete 
Ajkai Kistérségi Körzeti Cso-
portja szervezésében folytató-
dik a Szomszédolás megyei ve-
télkedősorozat március 19-én 
Ajkán a művelődési házban. Az 
egész napos program alkalmá-
val a megyei csoportok megis-
merkednek Ajka várossal. Ellá-
togatnak a Városi Múzeumba, 
majd Ajka város történetéből 
összeállított feladatokat olda-
nak meg. A szervezést Horváth 
Árpádné klubvezető vállalta el. 
A kérdéseket, feladatokat Sza-
bados Gyuláné, Sánta Judit és 
Petró Dorottya állította össze.

Cs.B.É.
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Moziműsor
Ave, Cézár - színes, magya-
rul beszélő, amerikai-angol 
vígjáték, 105 perc, - március 
3. csütörtök – március 9. szer-
da között: mindennap 18.15
Agyas és agyatlan - színes, 
magyarul beszélő, amerikai 
vígjáték, 82 perc - március 3. 
csütörtök – március 9. szerda 
között: mindennap 16.30 és 
20.15, március 10. csütörtök 
– március 16. szerda között: 
március 10. csütörtök, már-
cius 12. szombat, március 14. 
hétfő és március 16. szerda 
18.45; március 11. péntek, 
március 13. vasárnap és már-
cius 15. kedd 16.30
Zootropolis - Állati nagy 
balhé - színes, magyarul be-
szélő, amerikai családi ani-
mációs film, 108 perc - már-
cius 3. csütörtök – március 
9. szerda között: mindennap 
14.30; illetve március 6. va-
sárnap 12.30, március 10. 
csütörtök – március 16. szer-
da között: március 10. csütör-
tök; március 11. péntek 14.30; 
illetve március 12. szombat; 
március 13. vasárnap; már-
cius 14. hétfő és március 15. 
kedd 10.30 és 12.30
A Beavatott-sorozat: A hű-
séges - színes, magyarul be-
szélő, amerikai sci-fi akció-
film, 121 perc - március 10. 
csütörtök – március 16. szer-
da között: március 10. csü-
törtök, március 12. szombat, 
március 14. hétfő és március 
16. szerda 16.30; március 11. 
péntek, március 13. vasárnap 
és március 15. kedd 18.15
Támadás a Fehér Ház ellen 
2. - London ostroma - szí-
nes, magyarul beszélő, ame-
rikai-angol akciófilm, 99 
perc - március 10. csütörtök 
– március 16. szerda között: 
mindennap 20.30
Kung Fu Panda 3 - színes, 
magyarul beszélő, amerikai-
kínai családi animációs film, 
95 perc, (premier elötti vetí-
tés!) - március 12. szombat; 
március 13. vasárnap; már-
cius 14. hétfő és március 15. 
kedd 14.30

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 9 
órától az előző napi adásunk 
ismétlését láthatják. Műsora-
ink online is megtekinthető-
ek a http://tvajka.hu webol-
dalon, összeállításaink már 
másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve a TV Ajka 
youtube-csatornáján is. 
Ízelítő múlt heti feltöltése-
inkből:
- Bercsényi-szalagavató
- Equus a Pannon Várszínház 
előadásában
- Női foci: III. Farsang Kupa
- Stúdióvendég: Székely Ti-
bor, az FC Ajka vezetőedzője

- Könyvet készít az Ajkai Fo-
tóklub
- Lovas polgárőrség 
Tervezett műsoraink:
- Kövi Szabolcs nőnapi kon-
certje
- Regionális rock and roll 
verseny
- Konyhakert Halimbán
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.
hu honlapról és az AVTV 
Képújságból tájékozódhat-
nak.
A TV Ajka műsorai élőben és 
utólag is bármikor megtekint-
hetők a tvajka.hu honlapon!

Művelődési házak
Március 4-én 17.00 órakor 
Tamaskovics György intarzia 
művész kiállításának meg-
nyitója a művelődési központ 
kiállítótermében.
Március 6-án 16.00, 18.00 és 
20.00 órakor Kövi Szabolcs 
fuvolista pihenőszékes nőna-
pi koncertje vetítéssel, korlá-
tozott létszámmal (26 fő/elő-
adás) a művelődési központ 
kiállítótermében.
Március 7-én 19.00 órakor a 
Pesti Magyar Operett nőna-
pi gálaműsora a művelődési 
központ színháztermében.
Március 8-án 14.30 óra-
kor bérletes gyermekszín-
házi előadás a művelődési 
központ színháztermében. 
A Hókirálynő Meseszínpad 
előadásában A varázsláda tit-
ka című mesejáték tekinthető 
meg.
Március 9-én 10.00 és 14.30 
órakor bérletes gyermek-
színházi előadás a művelődé-
si központ színháztermében. 
A Hókirálynő Meseszínpad 
előadásában A varázsláda tit-
ka című mesejáték tekinthető 
meg.
Március 9-én 16.00 órakor 
a Kreatív klub következő 
foglalkozása a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabad-
idő Központ 5-ös termében. 
Témája: kokárda készítése 
bőrből, textilből. Szükséges 
eszközök: olló, íróeszköz, tű, 
vonalzó
Március 10-én 14.00 órakor 
Húsvéti ötletek pedagógu-
soknak a művelődési központ 
József A. úti épületében.
Március 15-én 10.00 órakor 
ünnepi műsor és koszorú-
zás nemzeti ünnepünk, az 
1848–1849-es forradalom és 
szabadságharc évfordulóján a 
Kossuth-szobornál.
Március 16-án 16.00 órakor 
Kreatív klub felnőtteknek a 
művelődési központban. Az 
érdeklődők húsvéti dekoráci-
ót készíthetnek.
Március 17-én 15.00 órakor 
Vízi kormányosi tanfolyam 
kajak és kenu szakágban a 
művelődési központ József 
A. úti épületében. (József A. 
u. 30.)
Március 17-18-19-én 19.00 
órakor bérletes színházi elő-
adás a művelődési központ 

színháztermében. A Magyar 
Zenés Színház előadásában a 
Mágnás Miska című operett 
tekinthető meg.

Civil Ház
Március 7. hétfő
9.30- Kézimunka Klub Ga-
rainé Kisbej Ágnes
10.30- Munkanélküliek, Ál-
láskeresők tanácsadása Ta-
nácsadó: Kósa József
14.00- Timföldgyári Nyugdí-
jas Klub Horváth Sándorné
17.00- GYMSTICK
18.00- Duci Zárt Torna Bog-
nár Adrien
17.30-18.30 NIA tánc Harsá-
nyi Szilvia
18.00- Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
19.00- FIT-BOX
20.00- CROSS FIT Bognár 
Adrien 
Március 8. kedd
9.30- Foltvarró Klub Pappné 
Ibolya
14.00- Bányász Hagyomány-
ápoló Nyugdíjas Klub Mar-
czona Ferenc
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.20- PRO-POPSI
19.20- TRX Bognár Adrien 
Március 9. szerda
8.15- Egészségmegőrző 
Nyugdíjas Torna
9.00- Ingyenes vércukor-és 
vérnyomásmérés Mező Já-
nosné
9.00- Otthon Segítünk Ala-
pítvány Györgyné Kollár 
Gabriella
18.00- Duci Zárt Torna Bog-
nár Adrien
19.00- FIT-BOX
20.00- CROSS FIT Bognár 
Adrien 
Március 10. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.20- PRO PLUSZ
19.20- TRX Bognár Adrien 
Március 11. péntek
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
17.30-18.30 NIA tánc Harsá-
nyi Szilvia
18.00- Duci Zárt Torna
19.00- FIT- BOX Bognár Ad-
rien 
Március 12. szombat
14.00- „Sárkánytűz” szerep-
játszók

A jégpálya
nyitva tartása
Turnusokban várják a láto-
gatókat a városi fedett jég-
pályán, akik hétfőn, szerdán 
és pénteken 13:30 – 16:00 és 
19:00 – 21:30, kedden és csü-
törtökön 13:30 – 16:00, szom-
bat-vasárnap 9:00 – 11:30, 
12:00 – 14:30, 15:00 – 17:30 és 
18:00 – 20:30 óra között hasz-
nálhatják azt. A jegyek min-
den esetben a két és fél órás 
időtartamokra érvényesek.

SZÍNHÁZAJÁNLÓ
Március 17-18-19-én 19.00 óra-
kor bérletes színházi előadás a 
művelődési központ színházter-
mében. A Magyar Zenés Színház 
előadásában a Mágnás Miska 
című operett tekinthető meg.

Március 17. 19.00 óra
Bródy bérlet
Március 18. 19.00 óra
Tamási bérlet
Március 19. 19.00 óra
Nagy László bérlet

A Korláthy-birtok mérnöke, Ba-
racs István beleszeret a vásárban 
a parasztálruhás grófkisasszony-
ba, Rollába. A gróf estélyt ad, 
mert szeretné elérni, hogy a vasút 
az ő birtokán haladjon keresztül. 
Baracs az estélyen ráismer Rol-
lára, és tréfából a távollévő gróf 
Eleméryként mutatja be inasát, 
Miskát. Rolla viszonzásul cseléd-
lányát, Marcsát öltözteti be Ele-
méry grófnőnek.  Miska  és Mar-
csa öltözéke, viselkedése az úri 
világ karikatúrájává válik. Baracs 
és Rolla végül egymásra talál.

Az operettben olyan slágereket 
hallhatunk, mint a „Cintányéros 
cudar világ”, az „Úgy szeretnék 
boldog lenni” vagy a „Hoppsza, 
Sári”. A Mágnás Miskát Békef-
fy István és Kaszó Elek 50-es 
években készült átdolgozásában 
játsszuk.
Szereplők: Bozsó József, Teremi 
Trixi, Szeredy Krisztina, Vadász 
Zsolt, Szirtes Gábor, Benkóczy 
Zoltán, Halász Aranka, Kokas 
Lászlótól
Rendező: Bozsó József

Ajkai programok 
a Pannon Várszínházzal

Ünnepi program március 15-én

Kokárdával is készülnek az öltögetők

Településünk együttmű-
ködési szerződést kötött a 
Pannon Várszínházzal, ezért 
megkérdeztük Vándorfi Lász-
ló színigazgatót, hogy a támo-
gatásért cserébe mit kap tőlük 
Ajka városa.

Az igazgató kiemelte, hogy a 
társulat a nemzeti ünnepeken 
és más városi rendezvénye-
ken is ellátogat majd Ajkára. 
Műsorral készülnek többek 
között március 8-ára a nőnap 
alkalmából, amit este hat órá-
tól élvezhetnek az érdeklődők 
a Kaszinóban. Március 11-én 
a Városi Uszoda megnyitóján 
szintén viszontláthatjuk a szí-
nészgárdát, akik énekes-tán-
cos show műsorral készülnek 
az eseményre délután négy 
óra után.

A következő alkalom a ta-
lálkozásra az 1848/49-es for-
radalom és szabadságharc em-
léknapján, azaz március 15-én 
lesz, ahol ünnepi műsort mu-
tat be a Pannon Várszínház 
délelőtt 10 órától a Kossuth 
parkban. Majd április 15-
én Peter Shaffer Equus című 
színjátékának ajkai premier-
jére várják az érdeklődőket 
este hét órától a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabad-
idő Központ színháztermébe. 
A darabban közreműködnek 

az Ajka-Padragkút Néptánc-
együttes táncosai is. Ez darab 
felnőtteknek szól, ám május 
10-11-én három előadással 
kedveskednek a gyerekeknek 
is a társulat tagjai. A hattyúcs-
kák tavát adják elő, szintén a 
vmk színháztermében.

A Pünkösdi Borfesztiválra 
vidám szabadtéri műsort hoz-
nak május 14-16 között, nyá-
ron pedig kétszer lesz Strand-
színház a Kristályfürdőben, 
előreláthatólag július 15-én 
és augusztus 13-án. Mindkét 
nap délelőtt gyermekdarab, 
este pedig felnőtt előadás vár-

ja a családokat. A tavalyi sike-
res Vízi Orfeumot is szeretnék 
megismételni a színészek egy 
forró nyári éjszakán. Az Ajkai 
Randevúra meglepetéssel ké-
szülnek augusztus 20-21-én.

Ősszel a bérletes színhá-
zi előadásoké lesz a főszerep. 
Az első két darabot a Pannon 
Várszínház prezentálásában 
élvezheti majd a közönség. 
Október 23-án pedig szabad-
téri ünnepi műsorral emléke-
zik meg az ’56-os forradalom 
eseményeiről és áldozatairól a 
társulat a Templom-dombnál.

SzR.

A napokban dr. Horváth József alpolgármesterrel és Bábics Va-
lériával, a vmk igazgatójával egyeztetett Vándorfi László az idei 
együttműködésről� (Fotó: Györkös)

Ajka Város Önkormány-
zata és a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont tisztelettel meghívja Önt 
és családját az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc 
emlékére rendezett ünnepi 
rendezvényekre március 15-
én.

Program:
9.00 Kézműves foglalko-

zások gyermekeknek a Kos-
suth-szobor melletti parkban 
(kokárda, nemzeti színű sza-
lagdísz, mézeskalács)

9.15 Honvéd sírok koszorú-
zása a régi temetőben

10.00 Megemlékezés és mű-
sor a Kossuth-szobornál. Ün-
nepi köszöntőt mond Kovács-
né Győri Zsuzsanna, a Váro-
si Intézmények Működtető 

Szervezete igazgatója. Utána 
a Pannon Várszínház ünne-
pi műsora, közreműködik az 
Ajka Városi Bányász Fúvósze-
nekar.

Kérjük a pártok, társadalmi 
szervezetek képviselőit, ko-
szorúzási szándékukat márci-
us 11-ig szíveskedjenek jelezni 
a 211-745, vagy a 200-388-as 
telefonszámon!

Textil kosárkát, tárolót ké-
szítettek a kreatív klub tagjai 
február 24-én a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabadidő 
Központ alkotó termében.

A két foglalkozásvezető, 
Horváth Rita és Viaszné Me-
inczinger Katalin, tavaszias 
hangulatú anyagokkal ké-
szült a szakkörre. Harczi Ilo-
na foltvarró kiszabta és vetex 
rátétanyaggal megerősítette, 
merevebbé tette az alapanya-
gokat. Így minden adott volt 
a klub tagjainak ahhoz, hogy 
mutatós, praktikus kosárkát 
készítsenek. A szorgos asszo-
nyok kézi öltésekkel gépi var-
rást utánozva összeállították 
a darabokat a foltvarró tech-
nikát alkalmazva. A művele-
tek közben ügyeltek a pontos 
illesztésre, a vonalvezetésre, a 
szakszerű fedésekre.

A foltvarrás eredetileg az 
amerikai szegények foglala-
tossága volt, amikor az elvá-
sott, elhasználódott ruhada-
rabok még használható részeit 
újrahasznosították. Kezdet-
ben csak takarókat készítet-
tek. Később az évszázadok 
alatt egyre változatosabbak 
lettek a darabok, amelyek 

számtalan használati tárgy 
elkészítésére ösztökélték az 
asszonyokat. Napjainkban 
az ötletek tárháza végtelen – 
tudtuk meg Harczi Ilonától, 
aki a foglalkozást vezette, és 
hasznos tanácsokkal látta el 
a klubtagokat. A két óra el-
teltével örömmel nézegették, 
mutogatták egymásnak az 
elkészült egyedi darabokat, 
amelyekben akár a varráshoz 
szükséges eszközöket is tárol-
hatják otthon.

Legközelebb kokárdát fog-
nak készíteni bőrből és tex-
tilből március 9-én délután a 
művelődési ház alkotóterem-
ében. Március 15-én ismét ott 
lesznek a foglalkozásvezetők 
a Kossuth szobornál, amikor 
kézműves foglalkozást tar-
tanak bőr, textil és papír fel-
használásával. Húsvét előtt 
16-án és 23-án szerdánként az 
ünnepre készülődés jegyében 
fognak alkotni.

Cs. B. Évi

Harczi Ilona hasznos tanácsokkal látta el a klubtagokat
(Fotó: Györkös)

Előadások a hétköznapi bölcsességekről
Bölcsesség a hétköznapokban címmel előadássorozatra várják az érdeklődőket a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabadidő Központ József Attila úti épületébe csütörtökönként este hat órá-
tól, amelyre a Példabeszédek könyvéből választottak témákat az előadók. A következő program 
március 10-én lesz, címe: A munkáról és a szorgalomról.
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Labdarúgás
NB II.
FC Ajka – Szolnoki MÁV FC 
0-0
Ajka: Jánosa, Kovács, Fodor, 
Zámbó, Csehi (Sowunmi 68.), 
Horváth, Petneházi, Czár, Stie-
ber, Sóron (Major 61.), Kollega 
(Pál 41.), vezetőedző: Székely 
Tibor

U 19
FC Ajka – Sárvár FC 0-1
edző: Domján László

U 17
FC Ajka – Sárvár FC 5-3
edző: Polonkai Csaba, gól: Sza-
bados 4, Bakó

Megye I.
Ajka Kristály SE – Herendi 
PSK 2-1 (1-1)
Ajka: Kovács Ko., Móger, Ha-
user R., Bakos, Szabó, Mong 
(Mayer 58.), Schönberger 
(Horváth D. 90), Kardos, Hor-
váth L. (Ménes 53.), Hauser T. 
(Gábriel 79.), Kovács Ká., edző: 
Sipos Tamás
gól: Kovács Ká. (27.), Móger 
(76.)

U 19
Ajka Kristály SE – Herendi 
PSK 11-0
edző: Németh Zoltán, gól: 
Vastag 4, Vajda 2, Szabó, Illés, 
Suri, Kis-Varga, Varga

Öregfiúk Teremtorna
A csoport: Gold Boys – Rendek 
2-2, Ajkai Bányász – Retró FC 
3-0, Bercsényi Kontex – Gold 
Boys 1-6, Rendek - Ajkai Bá-
nyász 0-1, Retró FC – Ber-
csényi Kontex 1-1, Gold Boys 
- Ajkai Bányász 1-0, Rendeki  
– Retró FC 5-0, Ajkai Bányász 
– Bercsényi Kontex 4-3, Retró 
FC – Gold Boys 0-3, Bercsényi 
Kontex – Rendek 2-2
B csoport: Euronics-Pulzus – 
Tarantula, Viva-Tours – Kór-
ház 2-1, Bakony Erőmű – Vas-
Fém 1-0, Tarantula – Kórház 
0-2, Euronics-Pulzus – Bakony 
Erőmű 1-0, Vas-Fém – Viva-
Tours 3-4, Bakony Erőmű – 
Tarantula 2-0, Kórház – Vas-
Fém 3-0, Viva-Tours – Eu-
ronics-Pulzus 1-1, Tarantula 
– Vas-Fém 1-0, Bakony Erőmű 
– Viva-Tours 1-0, Kórház – Eu-
ronics-Pulzus 1-2, Tarantula 
– Viva-Tours 1-3, Vas-Fém – 
Euronics-Pulzus 1-2, Kórház 
– Bakony Erőmű 2-3

Elődöntők: Viva-Tours – Ba-
kony Erőmű 2-3, Euronics-
Pulzus – Ajkai Bányász 0-3, 
bronzmérkőzés: Viva-Tours 
– Euronics-Pulzus 0-2, döntő: 
Bakony Erőmű – Ajkai Bá-
nyász 0-3

Kézilabda
NB II.
Le Belier-KK Ajka – Komáro-
mi VSE 27-21 (13-8)
Ajka: Horváth, Zeitler V. 2, 
Pavelka 3(1), Bajnóczi 4, Erőss 
4, Tömör, Zeitler D., csere: 
Heizer, Fülöp 5, Zsigmond 1, 
Ignácz 1, Huszti 3, Majdanics 
1, Szalay Meinczinger 1, Pék 
B. 2, edző: Poór Tamás
hetesek: 3/1 ill. 3/3
kiállítások: 10 ill. 4 perc
jók: Horváth, Fülöp, Erőss, 
Pavelka

Juniorok
Le Belier-KK Ajka – Komáro-
mi VSE 27-14 (14-9)
edző: Poór Tamás, gól: Kles-
pitz 3, Pék M. 6, Horváth 7, 
Kiss 3, Szimicsek 4, Fábián 3, 
Ring

Teke
NB I.
Ajka Kristály SE – Elekther-
max Vasas SE 7-1 (3359-3245)
Kristály: Rózsavölgyi 576, 
Lipp 576, Kovács 530, dr. Tóth 
Z. 540, Tóth L. 556, Nagy 
581, pontszerzők: Rózsavöl-
gyi, Lipp, Kovács, dr. Tóth Z., 
Nagy

Ifjúságiak
Ajka Kristály SE – Elekther-
max Vasas SE 1-3 (1024-1049)
Nagy 504, Tóth 520

Sakk
NB II.
Bányász SK Ajka – Zala Volán 
TE 6,5-5,5
Ajka: győzelem: Martini, Cse-
ke, Paksa, Halászi, döntetlen: 
Kozma, dr. Csaba, Mihályfi, 
Ludvai, Vincze

Asztalitenisz
Megyei bajnokság
Bányász SK Ajka – Veszprémi 
Rendőr SE 15-3
Ajka: győzelem: Ficzay/Hercz 
és Pad Á./Pad F., egyéni: 
Ficzay 4, Pad Á. 4, Pad F. 3, 
Hercz 2

SPORTÖSSZEFOGLALÓ    A tekések az eddigi legjobb eredményt érték el az új pályánSPORTAJÁNLÓ

SPORTEREDMÉNYEK

Labdarúgás
NB II.
Az FC Ajka szombaton 17 órakor 
lép pályára Csákváron. Az U15-
ös csapat vasárnap 10 órakor, az 
U14-es 12 órakor fogadja a Győrt. 

Megye I. 
Az Ajka Kristály vasárnap 13.30-
kor lép pályára Csetényben. Az if-
júságiak 11.30-kor kezdenek.

Kézilabda
NB II.
A Le Belier Keszthelyen szerepel 
szombaton. A felnőttek 15 órakor, 
a juniorok 17 órakor kezdenek.

Lövészet
Lövész Farsangot rendeznek az 
ATTE lőterén március 13-án, vasár-
nap 8 órától 11 óráig, kispuska és 

légpuska kategóriákban. Nevezés 
a helyszínen.

Természetjárás
Fiatalok túraversenyére várják a 
szervezők a jelentkezőket már-
cius 15-én, kedden Csingerben 
a Molnár Gábor parkerdőben. A 
csapatok a helyszínen nevezhet-
nek 8.30 órától, a verseny 9.30 
órakor kezdődik. A természetjárók 
az alábbi kategóriákban nevezhet-
nek, felsőfokú pálya diákoknak, 
6500 méter távon, felsőfokú pálya 
felnőtt, vegyes csapatoknak, kö-
zépfokú pálya diákoknak valamint 
középfokú pálya felnőtt, vegyes 
csapatoknak 5000 méter távon, 
alapfokú pálya gyermekeknek kí-
sérővel 2500 méteren, és alapfo-
kú pálya felnőtt, vegyes csapatok-
nak 4500 méteren.

Főszerkesztő: Láng György Géza.
Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@invitel.hu.
Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft.
Felelős kiadó: Kerekes Bálint ügyvezető.
Postacím: 8400 Ajka, Szabadság tér 12. Tel./fax: 88/521-100.
Hirdetésfelvétel a kiadó címén.
Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com.
A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget.
Nyomtatás: Oláh Nyomdaipari Kft.
Megjelenik 12 600 példányszámban.
Terjeszti a Magyar Posta. A lap ingyenes.
Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után 
beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban 
tudjuk közölni! ISSN: 0238-6267

Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

Nem megy a góllövés az Ajkának

Az FC Ajka hazai pályán igye-
kezett javítani a rossz szezon-
kezdésen. A Szolnok elleni mér-
kőzés első félidejében kevésszer 
forogtak veszélyben a kapuk, a 
legfontosabb esemény Kollega 
sérülése volt. Az ajkai támadó 
felületi izomszakadást szenve-
dett, de remélhetőleg két hét 
múlva már a csapat rendelke-
zésére állhat. A második játék-
rész sem hozott sok változást, 
mezőnyben nagy csata folyt, 
de igazán veszélyes helyzetek 
csak ritkán alakultak ki a kapuk 
előtt. Az ajkaiak most sem talál-
tak a kapuba, igaz ezúttal ez egy 
ponthoz elegendőnek bizonyult. 
Székely Tibor elégedetlenül ér-
tékelt, hiszen nagyon fontos lett 
volna mindhárom pontot itthon 
tartani. Hozzátette ugyanakkor, 
hogy történt előrelépés, jobb 
játékot látott csapatától, amely 
mindent megtett a sikerért. A 
szakember szerint az átalakult 
keretnek időre van szüksége, 
hogy a játékosok jobban ös�-
szeszokjanak egymással és az 
edzőjükkel. Az Ajkára nehéz 
sorsolás vár, hiszen sorozatban 

háromszor szerepel idegenben a 
következő hetekben. 

A Kristály hazai pályán kezd-
te meg a szereplését a megyei 
bajnokság első osztályában. A 
hetedik helyen telelő gárda a 
mezőny hátsó felében szerény-
kedő Herendet fogadta, így esé-
lyesként lépett pályára. Ennek 
ellenére egy gyors kontratáma-
dás végén a vendégek szereztek 
vezetést az első félidő közepén. 
Erre azonban gyorsan tudtak 
válaszolni a hazaiak, Hauser T. 
labdájával Kovács lépett ki, és 
a tizenhatosról pontosan lőtt a 
jobb alsó sarokba. A második 
játékrészben egyik csapat sem 
tudott igazán nagy helyzetet 
kialakítani, ugyanakkor a pont-
rúgások mindkét oldalon veszé-
lyesnek bizonyultak. Egy szöglet 
után meg is szerezték a győztes 
találatot a hazaiak, Móger a rö-
vid oldalon sodort a kapuba egy 
beívelést. Sipos Tamás elmond-
ta, nem számítottak rá, hogy 
ilyen pályán, ezzel az ellenféllel 
szemben szép játékkal fognak 
előrukkolni. A találkozóra egy 

célt tűztek maguk elé, nagy 
küzdéssel megnyerni az össze-
csapást, és ezzel otthon tartani a 
„kötelező” három pontot.

A negyven évnél idősebbek-
nek rendeztek labdarúgó terem-
tornát a hétvégén. A megméret-
tetésre tizenegy csapat jelentke-
zett. Szombaton az ”A” csoport 
mérkőzéseit tartották, innen a 
Gold Boys és az Ajkai Bányász 
Öregfiúk jutott tovább, ám az 
előbbi csapat jelezte, másnap 
nem tudnak részt venni az egye-
nes kieséses szakaszban. Helyet-
tük másnap a ”B” csoportban 
harmadikként záró Viva-Tours 
került az elődöntőbe, a Bakony 
Erőmű és az Euronics-Pulzus 
mellett. A kupát végül maga-
biztos teljesítménnyel a Bányász 
Öregfiúk hódította el, miután a 
döntőbe jutásért és a fináléban is 
háromgólos győzelmet aratott. 
A torna legjobb játékosa Takács 
Attila (Euronics-Pulzus), leg-
jobb kapusa pedig Hájas Attila 
(Viva-Tours) lett. A gólkirályi 
címen Orgován Tamás (Bakony 
Erőmű) és Kádár Lajos (Ajkai 
Bányász) osztozott.

A Le Belier a Komáromot 
fogadta a férfi kézilabda NB II-
ben. A tavasz első hazai mér-
kőzésén az ajkaiak villámrajtot 
vettek, a 6. percben 5-0-át mu-
tatott a tábla. A vendégek gyor-
san időt is kértek, ami után kö-
zelebb zárkóztak (9-6). A hazai 
támadásokba ekkor több hiba 
is becsúszott, de a szünetre újra 
megnyugtató előnybe kerültek a 
vendéglátók. A pihenő után ál-
landósult 5-6 gólos hazai előny, 
a komáromiak jól tartották ma-
gukat, kihasználták azt, hogy 
az ajkaiak nem akkora iramban 
kézilabdáztak, mint az elmúlt 
fordulóban. Az utolsó percek-

re már nyolcgólos különbség is 
kialakult, így a szurkolók joggal 
ünnepelték csapatukat. Ezen a 
napon biztos győzelmet aratott 
a Le Belier a lelkesen küzdő ven-
dégek ellen.

Szombathelyen rendezték 
Magyarország Felnőtt és Ifjú-
sági Téli Dobó Bajnokságát. Vá-
rosunkat Boros Máté, a Bódé-
ért Hagyományőrző Egyesület 
dobó szakosztályának első éves 
ifjúsági korcsoportú diszkosz-
vetője képviselte. Máté kiváló 
versenyzéssel, új egyéni csúcsig 
jutott a másfél kilós verseny-
szerrel. Eredménye azért is ér-
tékes, mert korosztályában csak 
idősebb és olyan versenyzők 
előzték meg, akik már 4-5 éve 
űzik versenyszerűen a diszkosz-
vetést. A sportoló és mestere, 
Kulics János továbbra is várják 
fiatalok jelentkezését, akik szí-
vesen kipróbálnák az atlétika 
ezen ágát. Az edzéseket a bódéi 
Közösségi Ház udvarán tartják 
kedden, csütörtökön és pénte-
ken 16 órától. 

Pad Lina bronzérmet szerzett 
az Országos Asztalitenisz Diák-
olimpián az alsó tagozatos lá-
nyok mezőnyében, ahol az előt-
te végzett játékosok mindketten 
idősebbek voltak nála. Edzője 
elmondta, az elmúlt 15 évben 
egyik mezőnyben sem született 
ekkora ajkai pingpongos siker.

Az Ajka Kristály a Pápa csapa-
tát fogadta a teke NB I. legutób-
bi fordulójában. Végig vezetve 
magabiztosan verte ellenfelét a 
hazai csapat, amely a lemezes 
pálya megépülése, vagyis 2013 
augusztusa óta a legjobb ered-
ményét érte el.

Csicsics Richárd

Az Ajka Kristály nehezen, a Le Belier magabiztosan győ-
zött a tavasz első hazai mérkőzésén. A negyven év feletti-
ek teremtornáját a Bányász Öregfiúk csapata nyerte.

Ezúttal nem a labda, hanem a Kristály játékosa repült a kapuba
(Fotó: Györkös)

Családias hangulatú találko-
zót rendezett szurkolóinak az 
FC Ajka. Kaibás Dezső, a klub 
elnöke az ankét megnyitójá-
ban arról beszélt, hogy a csapat 
nincs könnyű helyzetben. A ta-
vaszi szezon legfontosabb célja a 
csoportban maradás. Elmondta, 
hogy ehhez szerinte a legmeg-
felelőbb szakembereket sikerült 
ismét Ajkára hozni. 

Artner Tamás a szokott sze-
rénységével köszöntötte a meg-
jelenteket, majd rögtön a lényeg-
re térve elmondta: a kihívás nem 
kicsi, de a cél elérhető. A szak-
mai igazgatói feladatokat ellátó 
szakember a körülményeket 
ideálisnak nevezte, sőt az orszá-
gos átlag felettinek minősítette. 
Hozzátette, hogy a csapatba ér-
kező új játékosok motiváltak, és 
alkalmasak a rájuk bízott felada-
tok magvalósítására. Kérdésekre 
válaszolva hangsúlyozta, hogy a 
profi fociban nincs helye az ér-
zelmeknek. A szakmai igazgató 
megerősítette az elnök által el-
mondottakat: a jelenlegi NB II. 
nagyon kiegyensúlyozott, ha-

sonló képességű csapatokból áll, 
ezért a helyezésekért nagy küz-
delem várható.

Székely Tibor vezető edző el-
sősorban türelmet kért a szur-
kolóktól, és ígérete szerint a ki-
tűzött cél teljesíthető. Ennek ér-
dekében történt a csapat átalakí-
tása is, valamint az Ajkán eddig 
szokatlan szakmai stáb kialakí-
tása. Az igazolások célirányosan 
történtek, hosszútávra tervező, 
elszánt tagok alkotják az új csa-
patot. A célok elérésének segíté-
se érdekében érkezett Haraszti 
Gergely erőnléti edző is.

Az új játékosok rövid bemu-
tatkozásaikban kiemelték, hogy 
elkötelezettek a meghatározott 
feladatok végrehajtására és tel-
jes mértékben azonosulnak a 
szakmai stáb céljaival. Ezt alá-
támasztja az is, hogy többségük 
másfél éves vagy fél plusz egy 
éves szerződést kötött a csapat-
tal.

A találkozó hangulata pozitív 
volt és mindenki az elégedettség 
érzésével távozhatott.

(Szamba)

Bentmaradást ígértek
a szurkolóknak

Kaibás Dezső nyitotta meg a szurkolói ankétot� (Fotó: Györkös)

Fiatalokat „tesztel”
a női kézilabdacsapat
A nyolcadik helyről rajtoltak női kézilabdásaink a megyei bajnokság 
tavaszi szezonjában február 21-én. 
A KK Ajka ellenfele a Kilián DSE Pápa volt. Bár a vasárnapi mérkőzést 
28:35 arányban elvesztette a csapat, az első félidőt még elég szoros 
küzdelem jellemezte. Fülöp Imre edző elárulta, hogy a csapatban sok 
a fiatal játékos, nekik ez a megyei bajnokság még egy picit erős, de 
több helyzetben megmutatták már rátermettségüket. A fiatal játéko-
soknak még szokniuk kell ezt a tempót, a második félidőben már je-
lentkeztek a fáradtság jelei. Nagyon sok eladott labda volt, technikai 
hibákat is vétettek, illetve a védekezés sem volt tökéletes. 
A bajnokság a csapat számára teszt-jellegű, ez olyan év, amikor lehe-
tőségük van építkezni, a fiatalokat szeretnék megtartani, minél több 
játéklehetőséget adni nekik. Edzőjük szerint a jövőben a gárda ös�-
szeérik, szellemileg, fizikailag megerősödik, és nagyon sok mindent 
elérhetnek majd. 
A mérkőzésen mutatott játék alapján két játékost emelt ki az edző: a 
legrutinosabb játékost, Bobai Tímeát, és Sulyok Viktóriát.
A mostani hétvégén március 6-án 11 órai kezdettel lép pályára a csa-
pat a Fekete István iskola tornacsarnokában.� zsge

Akrobatikus
rock and roll táncverseny lesz
Nyugat-magyarországi területi akrobatikus rock and roll 
táncversenyt rendez a Dinamik Rock’n’Roll Klub március 
hatodikán, vasárnap 11 órától a Városi Sportcsarnokban, 
tudtuk meg dr. Horváthné Baráth Piroskától, a klub veze-
tőjétől. A versenyen Pécs, Szombathely, Mosonmagyaróvár, 
Celldömölk, Sopron, Pápa, Tatabánya, Székesfehérvár, Za-
laegerszeg, Veszprém, Balatonfüred, Ajka, városok egyesü-
letei vesznek részt. Páros és lányformációs kategóriában 
több mint 500 versenyző méri össze tudását. A tét, hogy 
kvalifikálja magát vagy csapatát a következő országos ver-
senyekre. 
A felnőtt páros és lány nagy formációs kategóriákból, csak 
döntők, a lány kis formációs és az utánpótlás páros kategó-
riákban elődöntő, reményfutam, és döntő is lesz. A szerve-
zők minden érdeklődőt várnak.� (ta)
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Véradások
Március 9-én (szerdán) 10-től 
14 óráig intézeti véradásra 
várják a véradókat az ajkai 
kórház fertőző osztálya mellet-
ti vérvételi helyiségben. Kihe-
lyezett véradás lesz március 
10-én (csütörtökön) 11-15h 
között a Bourns Kft-nél.

Menyegzők
Házasságot kötött városunk-
ban február 27-én Belovics 
Rudolf Zoltán és Takács Szil-
via valamint Kusztor Zoltán és 
Németh Margit Tímea. Az új 
házasoknak gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb 
polgárait: Ravasz Tibor Zsolt 
és Rednágel Zsuzsanna febru-
ár 14-én született kisfiát, Vaj-
kot, Herman László és Balogh 
Edina február 15-én született 
kisfiát, Nimród Lászlót, Darnai 
Balázs Péter és Balogh Brigitta 
február 20-án született kisfiát, 
Balázst, Horváth Krisztián és 
Tűzhányó Edina február 20-án 
született kisfiát, Gergőt.

Segélyvonal
Az Ajkai Család- és Gyermek-
jóléti Központ veszélyeztetett, 
magányosan élő, idős embe-
rek, utcán élő hajléktalan sze-
mélyek krízisellátására éjjel-
nappal hívható segélyvonalat 
működtet, illetve készenléti 
szolgálatot biztosít nyitvatartá-
si idején kívül felmerülő krízis-
helyzetekben történő azonnali 
segítség-, tájékoztatásnyújtás, 
tanácsadás céljából. A krí-
zisvonal telefonszáma: 06-
20/226-2322

Hívogató
Jézus mondja: „Jöjjetek én-
hozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és megterhel-
tettetek, és én megnyugoszt-
lak titeket.” (M.t. ev. 11, 28). 
Szeretettel hívunk és várunk 
minden kedves érdeklődőt az 
Ajkai Borsos Miklós Általános 
Iskola (Eötvös u. 9.) földszinti 
termébe március 7-én és 8-án 
(hétfő-kedd) 17.00-kor kezdő-
dő evangelizációs igehirdeté-
seinkre.
Evangéliumi Szabad Eklézsia 

Egyesület, Budapest

Nyílt Nap
a katolikus iskolában 
A tósokberéndi katolikus is-
kola március 10-én (csütörtö-
kön) nyílt napot szervez a leen-
dő első osztályos tanulók szü-
leinek, ahol lehetőségük lesz 
megismerni az intézményt és 
az ott folyó munkát.
Program: 8.30-kor tájékoztató, 
9.00 – 11.00 óralátogatás, 
11.00 órától kötetlen beszél-
getés a szülőkkel. Szeretettel 
várunk mindenkit!

Rieder András igazgató

Befogadott állatoknak
gyűjtenek
Gyűjtést szervez az Országos 
Állatvédőrség Alapítvány Ajka, 
március 12-én 12 és 18 óra 
között, a Tescóban. Az adako-
zók a Vahur Állatmenhely és 
Gyepmesteri Telepen élő álla-
tok ellátását támogatják.

Március 6-án vasárnap a Hárs-Kőris Patika (Alkotmány u. 20.) 
tart ügyeletet 8.00 és 21.00 óra között. Március 13-án vasárnap 
a a Horizont Gyógyszertár (Szabadság tér 10.) lesz az ügyeletes. 
Hétköznap és szombati napokon gyógyszertári ügyelet nincs, de 
reggel 7 órától este 9 óráig nyitva tart a Szivárvány gyógyszertár, 
amely a Fő utca 66. szám alatt (a Tesco üzletsoron) működik.

›	 „Kedves András Barátunk! Éhezünk és szomjazunk! Kopár hegytetőn kö-
zépkori erőd irányunk! Minden tornyán cserépsüveg, Eléd tárul onnan…..! 
Minket VÁR LÁBÁNÁL cserépkályha melege, Jófajta magyar bor, lakoma és 
csemege.”

APRÓHIRDETÉSEK

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

COMPUTERES
SZEMVIZSGÁLAT

Dr. Schvöller Mónika
szemész szakorvos,

gyermekszemész, kontaktológus

Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

Hirdessen
az Ajkai Szóban!

Hirdetésfelvétel
a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában
az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.

Telefon: 06-88/521-164
Hirdetési e-mail cím:

ajkaimediakft@gmail.com
Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:
minden hétfőn 12 órakor.

Az online újság
Cikkeink nagy része már az újságban való megjelenés 
előtt, esetenként bővebb terjedelemben, több képpel 

látható, olvasható az

ajkaiszo.hu
honlapon!

Meghívó
Az MSZP Ajka és Térsége Szervezete
hagyományos nőnapi ünnepségét

március 8-án (kedden) 16 órakor tartja,
az ajkai Újélet utcai Kaszinó színháztermében,

melyre minden ajkai lányt és asszonyt
szeretettel várunk.

Fellépnek a Dinamik Rock’n Roll táncosai
és a Pannon Várszínház művészei

Köszöntőt mond:
Pék Attila önkormányzati képviselő

Magyar Szocialista Párt
Ajka és Térsége Szervezete

Győri székhelyű cég
keres:

– �multiliftes tehergépjárműre 
C,E jogosítvánnyal 
rendelkező sofőrt 
Ajka-Győr viszonylatra. 
ADR  végzettség előny.

- �targonca vizsgával 
rendelkező operátort 
folyamatos munkarendre.

Érdeklődés:
0620/7721412

A tagság túrázó kedve is 
nagy, tavaly szinte minden te-
rületen túlszárnyalta az eddig 
elért eredményeit, hangzott el 
a február 25-én a Bánki isko-
la aulájában tartott éves köz-
gyűlésen. Tavaly 360 fő volt az 
egyesület taglétszáma, amely 
96 fővel gyarapodott 2014-hez 
képest. A tagok tavaly ös�-
szesen 823 túrát és 950 napot 
teljesítettek, 17 130 kilométert 
gyalogoltak, 10 180 kilométert 
kerékpároztak. A geocaching-
en GPS segítségével úgyneve-
zett kincskeresésen 22 napot 
töltöttek. A túramozgalmak 
teljesítésében is élen járnak, 
148 természetbarát városi, 39 
megyei, 31 pedig a regionális 
túramozgalmakban jeleske-
dett. Csényi Csaba, Mester At-
tila és Szalai József a spanyol 
El Camino négyféle szakaszán 
gyalogolt 32 napban, nyolcan 
pedig egyéb túramozgalmat 
teljesítettek, például bejárták a 
„Magyar zarándokutat”, Esz-
tergomtól Máriagyűdig. 

Tavaly is sokan szereztek 
minősítést, bronzjelvényt ka-
pott Csényi Csaba, Kárpáti 
Antalné, Könczölné Fazekas 
Mária, Mester Attila, Ne-
mesné Ihász Erzsébet, Somlai 
Tibor, Szalai István, Szalai 
József. Ezüstminősítést ért el 
Csuba Erzsébet, Csényi Csa-

ba, Kárpáti Antalné, Kovács-
né Kóger Judit, Lipták József, 
Mester Attila, Nemesné Ihász 
Erzsébet, Somlai Tibor, Szalai 
István, Szalai József. Arany-
jelvényes lett Csuba Erzsébet, 
Mester Attila, Somlainé Fe-
rencsik Erzsébet, Szalai József. 
Érdemes minősítést kapott 
Blaskó István, Kleinhaus Má-
ria, Major Kálmán és Szalai 
József. Kiváló minősítést ért el 
Csényi Csaba. 

A Veszprém Megyei Termé-
szetbarát Szövetség értékelése 
szerint Veszprém megye leg-
eredményesebb egyesülete 419 
ponttal a Bánki. A második 
helyezett Veszprémi Építők 
Természetbarát Sportegyesü-
let 339 pontot ért el. A Veszp-
rém megye legjobb túrázója 
pályázaton 16 bánkis ért el 
eredményt. Férfi gyalogos ka-
tegóriában első lett Szalai Jó-
zsef, második Bachstädt János, 
harmadik Csényi Csaba, ha-
todik Major Kálmán, nyolca-
dik Somlai Tibor, kilencedik 
Káldi Géza. A kerékpárosok 
között a legjobb lett Garbai 
Gábor, második Göncz Ákos. 
Vízi kategóriában Lukács Jó-
zsef végzett az élen. Női gya-
logos kategóriában győzött 
Jaskó Veronika, harmadik lett 
Somlainé Ferencsik Erzsébet, 
ötödik Kovácsné Kóger Judit, 

nyolcadik Bachstädtné Néme-
th Éva, kilencedik Jagasitsné 
Hornyák Jolán, tizenegyedik 
Bécsiné Ágoston Magdolna. A 
kerékpárosoknál Bachstädt 
Ildikó érte el a legjobb ered-
ményt.

A Veszprém Megyei Ter-
mészetbarát Szövetség tan-
folyamán bronzjelvényes tú-
ravezető minősítést szerzett 
Bachstädt Ildikó egyetemi 
hallgató, Császár Boglárka, 
a Bródy Gimnázium diákja, 
Lipták József nyugdíjas, és Pe-
gánné Göntér Szilvia, a Bródy 
gimnázium tanára. 

A 35 vizsgázott túraveze-
tőből huszonnégyen vezettek 
túrát. Ötven fölött teljesített 
Garbai Gábor (119 túra), Sza-
lai József (93), Bachstädt János 
(89), Káldi Géza (74), Csényi 
Csaba (56). 

A vizsgával még nem ren-
delkező gyakorlók közül is 
tizennyolcan vezettek túrát, 
a legtöbbet, hatvanhatot, Jas-
kó Veronika. Tavaly ötven, 
vagy annál több túranapot 
teljesített Szalai József (144), 
Garbai Gábor (140), Csényi 
Csaba (108), Káldi Géza (96), 
Bachstädt János (95), Major 
Kálmán (88), Jaskó Veroni-
ka (65), Kovácsné Kóger Ju-
dit (62), Mester Attila (62), 
Somlai Tibor (61), Somlainé 
Ferencsik Erzsébet (61), Bé-
csiné Ágoston Magdolna (59), 
Lukács József (59), Lipták Jó-
zsef (57), Jagasitsné Hornyák 
Jolán (55), Kárpáti Antalné 
(52), Csuba Erzsébet (50). Pá-
lyázat alapján 15 nyugdíjas és 
négy bánkis diák elkészítette 
a Szentantalfa és Badacsony 
közötti 25 kilométeres „Bala-
ton-felvidéki kéktúra” turis-
tajelzés teljes festését. A tagok 
újrafestették az Ajka – Kislőd 
közötti nyolc kilométeres kék 
kereszt turistajelzést is. Részt 
vettek a Tovafutók Egyesület 
kerékpáros programjában. 
Két túravezető, Göncz Ákos 
és Káldi Géza segítségével 
harmincan kerékpároztak az 
Ajka – Magyarpolány – Nosz-

lop – Ajka útvonalon. A Bánki 
iskola motorosai és két nyug-
díjas gyalogos természetjáró 
megkoszorúzta Bakonybán-
kon a névadó, Bánki Donát 
emléktábláját egy helyi ün-
nepség keretében. 

A diákok számára is szer-
veznek túrákat. A minden-
napos testnevelésben heti két 
órát rendszeres túrázással 
kiválthatnak a tanulók. Az 
Ajkai Szakképző Iskola Bán-
ki Donát Intézményegységé-
ből, a Bródy gimnáziumból, 
a Szent-Györgyi szakközépis-
kolából és a Borsos Miklós ál-
talános iskolából 208 diák élt a 
lehetőséggel. 

A természetbarátok nyug-
díjasklubot is alapítottak. A 
klubnak jelenleg 53 tagja van. 
Minden páros hét szerdáján 
reggel 8.30 órára túravezetőik 
várják az autóbusz pályaudva-
ron a sétatúrára jelentkezőket. 
Mára 40-50 állandó résztve-
vővel járják a természetet. Ta-
valy a nyugdíjas sétatúrákon 
25 napot töltöttek együtt 913 
fővel, és 199 kilométert gya-
logoltak. Noszlop községben 
rendezték a dunántúli nyug-
díjasklubok csapatainak tú-
raversenyét, amelyen 25 ajkai 
túrázó vett részt. Az egyesület 
70 év alatti, és 70 év feletti ka-
tegóriákban is az első helyen 
végzett. 

Budapesten a Margit-szige-
ten az országos túraversenyen 
a 70 év alattiak csoportja az 
első, az idősebbeké a második 
helyen végzett.

A nyugdíjasklub vezető-
je, Huff Lajosné munkáját a 
Veszprém Megyei Civil Há-
lózatért Közhasznú Egyesület 
által alapított és második éve 
meghirdetett Veszprém Me-
gye Önkéntese 2015 címmel 
ismerték el. A klub vezetőségi 
tagja, Csuba Erzsébet, az Aj-
kai Nyugdíjas Klubok Egye-
sületétől az idősekért végzett 
kiemelkedő tevékenységért 
részesült elismerésben az Idő-
sek Világnapján. 

T.A.

A megye legeredményesebb
természetbarát egyesülete
Veszprém megye legnagyobb létszámú természetbarát 
egyesületévé nőtte ki magát a Bánki Donát Természetba-
rát Egyesület 12 év alatt. 

A Bánki aulájában tartotta közgyűlését a megye legnagyobb lét-
számú természetbarát egyesülete� (Fotó Györkös)

KÉK HÍREK

Lezárult a baleset
miatt indított
nyomozás

Vádemelési javaslattal zár-
tak le az ajkai rendőrök egy 
Bakonygyepesen történt köz-
lekedési baleset ügyében in-
dított nyomozást.
A nyomozás során megálla-
pított adatok alapján január 
11-én 13 óra 16 perckor a 
24 éves V. D. kisszőlősi lakos 
jó időjárási, látási és útviszo-
nyok között személygépko-
csival közlekedett Ajka-Ba-
konygyepes belterületén, a 
Fő utca és a 8. számú főút 
kereszteződésénél. A főútra 
rákanyarodva nem biztosított 
elsőbbséget az azon szabá-
lyosan haladó sértettnek, 
akivel ütközött. A balesetben 

a sértett súlyos sérülést szen-
vedett.
Az ügyben közúti baleset 
gondatlan okozása vétség 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt indított nyo-
mozást az Ajkai Rendőrkapi-
tányság Rendészeti Osztálya 
a napokban befejezte, és az 
ügy iratait vádemelési javas-
lattal küldte meg az illetékes 
ügyészségnek.

Vádat emeltek
a székkel verekedők
ellen

Egy garázdaság miatt indított 
nyomozást zártak le az ajkai 
rendőrök, amelyben székkel 
ütötte egymást két vendég 
egy szórakozóhelyen.
A nyomozás adatai szerint 

január 30-án 21 óra 30 perc 
körül az 51 éves B. J. és a 61 
éves H. R. ajkai lakosok egy 
helyi vendéglátóhelyen szó-
rakoztak. Szóváltás alakult ki 
közöttük, ami tettlegességbe 
torkollott, majd a dulakodást 
követően H. R. egy székkel 
hátulról megütötte B. J.-t, 
aki a széket megfogta és a 
61 éves férfi fejéhez ütötte. 
A bántalmazás következté-
ben H. R. könnyű sérüléseket 
szenvedett.
Az ügyben garázdaság bűn-
tett elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt indí-
tott büntetőeljárást az Ajkai 
Rendőrkapitányság Vizsgálati 
Alosztálya a napokban befe-
jezte, és a keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal küldte 
meg az illetékes ügyészség-
nek.


